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Editoriál
Predpokladám, že zatiaľ si 

nikto nedal tú námahu zrátať, 
koľko obálok s bielym práškom 
sa už na Slovensku objavilo. 
V Stropkove oficiálne dve. Jedna 
pred niekoľkými rokmi, druhá 
minulý štvrtok. Obaja adresáti 
urobili najlepšie, čo mohli a ne-
zvyčajnú zásielku oznámili polícii. 
Pretože aj keď v drvivej väčši-
ne prípadov obsahovala obálka 
práškový cukor, múku, prací prá-
šok, alebo niečo podobné, človek 
nikdy nevie, či si blázon, ktorý po-
dobnú zákernosť spíska, nezmyslí 
zohnať niečo ozaj nebezpečné. 
Rozmýšľam, čo za človeka si dá tú 
námahu, aby niečo biele nasypal 
do obálky a odniesol ju na poštu, 
alebo rovno niekomu do poštovej 
schránky. A hlavne, čo tým sledu-
je. Predpokladám, že zásielka po-
dobného charakteru má byť akou-
si anonymnou výstrahou. Z čoho 
mi nejako logicky vyplýva, že 
pôjde o človeka, ktorému adresát 
síce leží v žalúdku, ale je natoľko 
zbabelý, že nemá odvahu vybaviť 
si s ním účty z očí do očí. Alebo 
môže ísť o recesistu s totálne 
morbídnym zmyslom pre humor. 
Nech už je odosielateľom obálky 
s bielym práškom ktokoľvek, jed-
no sa mu uprieť nedá. Zvrátené 
myslenie a ešte zvrátenejšie ko-
nanie. Minulotýždňový prípad už 
prešetruje polícia. Verím, že nie 
som jediná, kto policajtom drží 
palce, aby dolapili páchateľa ce-
lého incidentu. Verejnosť by sa 
určite veľmi rada dozvedela od-
povede na dve zásadné otázky. 
KTO a PREČO?

Minulý štvrtok v dopoludňaj-
ších hodinách došlo v Stropkove na 
Hrnčiarskej ulici k závažnej udalosti. 
Manželka poslanca mestského za-
stupiteľstva Ondreja Brendzu našla 
v poštovej schránke obálku s bielym 
práškom. „Prípad bol 
dňa 3. 2. 2011 o 10.40 
hod. telefonicky 
oznámený na OO PZ 
Stropkov. Na miesto 
činu boli ihneď vyslaní 
policajti tohto útvaru, 
ktorí vykonali všetky 
adekvátne bezpečnost-
né opatrenia na zame-
dzenie nebezpečenstva 
pre obyvateľstvo. Na 
miesto činu boli tak-
tiež privolaní hasiči a 
Záchranná brigáda z 
Humenného,“ infor-
movala krajská policajná 
hovorkyňa Jana Karnišová 
a doplnila, že obálka bola 
poškodená a je predme-
tom ďalšieho vyšetrovania, 
či bola doručená poštou, 
alebo vložená do schránky 
neznámou osobou. Polícia 
kvalifikovala skutok ako 
prečin šírenia poplašnej 
správy, za ktorý hrozí pácha-
teľovi trest odňatia slobody 
až na dva roky. Obálku s ne-
známou látkou odstraňova-
la Záchranná brigáda HaZZ 
Humenné. „Hlásenie sme dostali asi 
o 11.20, cesta do Stropkova trvala 
približne 30 minút. Bola zaistená po-
rušená obálka s rozsypaným bielym 

Obálka s bielym práškom v schránke 
poslanca mestského zastupiteľstva

práškom. Prvé namerané hodnoty, 
ktoré vylúčili rádioaktivitu aj prítom-
nosť niektorých chemických látok, 
sme mali k dispozícii už na mieste. 
Následne sme podozrivú obálku s bie-
lym práškom za asistencie policajnej 

eskorty odviezli 
na expertízu do 
RÚVZ v Košiciach. 
Výsledky boli 
známe už o štyri 
hodiny. Analýza 
potvrdila, že ob-
sah obálky bol 
negatívny, vylú-
čila, žeby išlo o 
antrax alebo inú 
nebezpečnú lát-
ku,“ uviedol ve-
liteľ Záchrannej 
brigády HaZZ 

Humenné npor. Marek Pavlo a tiež 
ozrejmil, prečo boli hasiči odetí v špe-
ciálnych ochranných odevoch. „Nikdy 
nevieme, do kontaktu s akou látkou 

prídeme, preto máme najvyšší stu-
peň ochrany.“ Keďže adresátom obál-
ky s bielym práškom bol poslanec 
mestského zastupiteľstva, o stanovis-
ko k poľutovaniahodnému činu sme 
požiadali aj vedenie mesta Stropkov. 
„Každý takýto zásah do bezpečnosti 
a súkromia občanov je neprípustný 
a všetci v Stropkove ho rázne odsu-
dzujeme. Je trestuhodné, ak sa niekto 
snaží vyvolať a šíriť medzi verejnos-
ťou neistotu. Ak sa niekto chcel len 
zviditeľniť alebo žartovať, vybral si 
ten najprimitívnejší spôsob. Veríme, 
že orgány činné v trestnom konaní 
páchateľa tohto hlúpeho a nezmysel-
ného skutku v krátkej dobe vypátrajú 
a potrestajú. Tiež veríme, že podobné 
prípady sa v Stropkove viac opako-
vať nebudú,“ vyhlásil pre Stropkovské 
Spektrum hovorca MsÚ Imrich Makó. 

S otázkou, či tuší, kto by 
mohol za celým inciden-
tom stáť a či si je vedomý 
nejakého dôvodu, pre 
ktorý by si s ním chcel 
niekto takýmto spôso-
bom vybavovať účty, 
sme oslovili samotného 
Ondreja Brendzu. „To, čo 
sa stalo, si neviem nija-
ko vysvetliť, ani logicky 
zdôvodniť. Nepoznám 
žiadny dôvod, pre ktorý 
by sa mi mal niekto ta-
kýmto spôsobom mstiť, 
alebo vyhrážať. Celé je 

to nepochopiteľné. Polícia má moju 
plnú dôveru a pevne verím, že sa jej 
v krátkom čase podarí dolapiť pá-
chateľa tohto činu.“   -ada-

Mesto už zverejňuje zmluvy a faktúry na internete
O elektronických aukciách zatiaľ neuvažujú

V novom roku vstúpila do plat-
nosti povinnosť štátnych orgánov 
a samospráv zverejňovať všetky 
zmluvy a faktúry na internete. Podľa 
novely Občianskeho zákonníka má 

byť verejne 
p r í s t u p n á 
každá zmlu-
va uzavretá 
po 1. januári 
2011, objed-
návka tova-
rov a služieb 
vyhotovená 
po 1. januári 
2011 a fak-
túra doru-
čená alebo 
z a p l a t e n á 
po 1. janu-
ári 2011. 
Aj mesto 
Stropkov za-
čalo napĺňať 

túto povinnosť a od januára sú všet-
ky spomínané doklady verejne prí-
stupné na stránke www.stropkov.sk 
v sekcii Verejný register odberateľ-
ských vzťahov. Prednosta MsÚ Ivan 
Kleban nevidí v novej povinnosti 
samosprávy problém. „Nemôžeme 
sa tomu brániť, pretože je to sta-
novené zákonom. Vo vedení mesta 
sme sa dohodli a určili úlohy, kto 
bude mať túto agendu na starosti. 
O novej povinnosti boli informova-
ní kompetentní zamestnanci úradu 
i organizácií v našej zriaďovateľskej 
pôsobnosti. Čo sa týka úradu, ne-
vnímam túto povinnosť ako zvlášť 
náročnú na techniku či personál. 
Všetko máme vyriešené, preto nás 
to nijako nezaťažuje. Zatiaľ sú zve-
rejnené len faktúry, zmluvy sme 
tento rok neuzatvárali žiadne,“ in-
formoval I. Kleban. 

Na rozdiel od niektorých štát-
nych orgánov, kde zaviedli aj 

centrálny register zmlúv a faktúr 
z obdobie pred 1. januárom 2011, 
mesto Stropkov zatiaľ neuvažuje 
o ich dodatočnom sprístupnení na 
internetovej stránke. I. Kleban do-
plnil, že verejnosť má možnosť do 
účtovných dokladov z minulých ob-
dobí kedykoľvek nahliadnuť priamo 
na MsÚ. Mesto takisto neplánuje 
v dohľadnom čase zaviesť elektro-
nický systém verejného obstaráva-
nia formou verejných internetových 
aukcií. „Takáto povinnosť nám za-
tiaľ nevyplýva zo zákona. Na dru-
hej strane, v súčasnosti nerobíme 
verejné obstarávania v takom roz-
sahu, aby bolo potrebné zavádzať 
iný systém obstarávania. Máme 
však niekoľko ponúk od firiem, 
ktoré sa zavádzaním elektronic-
kých aukcií zaoberajú a nevyluču-
jem, že tento systém v budúcnosti 
zavedieme aj v Stropkove,“ dodal 
prednosta.  -np-



3 Spektrum 7. február 2011

AnketaAnketa Anketa

Polícia hlási
Kradol v Tescu

30. januára bola zistená drob-
ná krádež v supermarkete Tesco 
v Stropkove, z ktorej je podozrivý 
J. T. Bardejova. Nakoľko podozrivý 
vrátil tovar v nepoškodenom stave, 
nespôsobil predajni žiadnu škodu. 
Prípad bol kvalifikovaný ako prie-
stupok proti majetku a prešetrujú 
ho stropkovskí policajti. 

Chytili vandala
31. januára oznámil na OO PZ 

D.P. zo Stropkova, že o 23.10 hod. 
neznáma osoba rozbila sklenú výplň 
na vchodových dverách bytovej jed-
notky na Mlynskej ulici v Stropkove. 
Policajti usvedčili ako páchateľa 
R. K. zo Stropkova. Prípad bol kva-
lifikovaný ako priestupok proti 
majetku a realizujú ho stropkovskí 
policajti. 
Dostal chuť na niečo tvrdé

1. februára bola v predajni 
Karmen v Stropkove zistená drobná 
krádež, z ktorej je podozrivý V. M. 
zo Stropkova. Páchateľ odcudzil 
0,2 l fľašu Vodky. Vzhľadom na to, že 
tovar vrátil v nepoškodenom stave, 
nespôsobil predajni žiadnu škodu. 
Prípad bol kvalifikovaný ako prie-
stupok proti majetku a prešetrujú 
ho stropkovskí policajti.

-ada-, -Bd-

Minulý týždeň sa v schránke jedného z poslancov mestského zastupi-
teľstva objavila obálka s bielym práškom. Či išlo o nepodarený vtip neja-
kého recesistu, alebo o symbolickú výstrahu, a najmä, kto za týmto činom 
stojí, prešetrujú policajti. V uliciach mesta sme sa piatich respondentov 
opýtali, čo si o tomto incidente myslia. Tu sú ich odpovede:

Ako vnímate minulotýždňový incident s bielym práškom?

M. J. (Stropkov): Niekto sa mu-
sel veľmi nudiť, keď vymyslel takúto 
hlúposť. Ten človek má buď chorý 
zmysel pre humor, alebo nedostatok 
zmysluplnej činnosti, keď sa k nie-
čomu takému znížil. Nad takýmto 
konaním sa až rozum zastavuje.

I. P. (Stropkov): Nie je normál-
ne, keď niekto niekomu doručí 
obálku s bielym práškom. Musel to 
byť veľmi prízemný človek, ktorý 
má zrejme problém sám so sebou 
a takýmto primitívnym spôsobom si 
vybavuje účty.

p. Savincová (Stropkov): Dať 
niekomu do schránky obálku s bie-
lym práškom mi pripadá detinské 
a hlúpe. Musel to byť riadny primi-
tív, čo toto urobil.

A. S. (Stropkov): No, je to na po-
váženie. Podľa mňa môže ísť aj o vyba-
vovanie účtov v súvislosti s funkciou 
mestského poslanca. Jednoznačne je 
to veľmi nepekný čin.

A. Š. (Stropkov): Na Stropkov je to dosť závažná situácia. Keby sa obál-
ka s bielym práškom našla v bytovke, kde nebýva nikto verejne činný, tak 
by bolo pravdepodobné, že si len niekto robil srandu. Ale keďže ide o po-
slanca mestského zastupiteľstva, je na mieste uvažovať aj o tom, či nešlo 
o vybavovanie si nejakých účtov.

V Mikovej sa predstavia Boney M, 
Modern Talking i Elán

Návštevníci jubilejného 20. 
ročníka Mikovského festivalu rusín-
skej kultúry sa v tomto roku majú 
naozaj na čo tešiť. V obci s nece-
lou dvestovkou obyvateľov vystú-
pia v závere júla formácie patriace 
k stáliciam svetovej populárnej 
hudby. Hlavnými ťahák-
mi dvojdňového festi-
valu konaného v areáli 
bývalej školy v prírode 
budú jamajskí Boney 
M, Modern Talking 
z Nemecka či domáci 
Elán. Aj keď spomínaní 
účinkujúci kontrastujú 
s podtitulom podujatia 
nazvaného ako „festi-
val rusínskej kultúry“, 
v každom prípade pôj-
de o príjemné a určite 
neobvyklé spestrenie 
letnej sezóny v okrese. 
„Na sobotu máme ešte pár voľ-
ných termínov v programe, preto 
plánujeme pozvať aj niekoho zo 
súťaže Slovensko hľadá Superstar. 
Keďže ide o jubilejný ročník, chce-
li sme pripraviť naozaj atraktív-
ny program. Očakávame, že tak 
ako po minulé roky, aj tentoraz 
k nám prídu tisícky návštevníkov 
zo širokého okolia,“ povedal jeden 

z hlavných organizátorov festivalu 
Michal Zavacký. Očakáva, že v tom-
to roku prelomia desaťtisícovú náv-
števnosť. Jediným každoročne sa 
opakujúcim problémom je nedo-
statok parkovacích plôch. Tentoraz, 
aj vzhľadom na atraktívnych hostí, 

by to chceli aspoň sčasti vyriešiť 
kyvadlovou dopravou zo Stropkova 
i Medzilaboriec. 

Kapelu Boney M postihla v zá-
vere minulého roka nepríjemná 
udalosť, keď počas ruského turné 
zomrel spevák Bobby Farrell. Ani 
tento fakt neovplyvní ich účasť 
v Mikovej, o čom M. Zavackého uis-
til aj manažér kapely. Na východné 

Slovensko by mali pricestovať spo-
ločne s hviezdami diskoték osemde-
siatych rokov Thomasom Andersom 
a Dieterom Bohlenom z Modern 
Talking. Podľa organizátorov nemali 
žiadne zvláštne požiadavky a bý-
vať by mali v stropkovskom hoteli 

Ondava. „Program sme chceli 
ladiť pre všetky generácie. Bude 
tam zmes folklóru i populárnej 
hudby. Mnohí nechceli veriť, že 
sa nám podarilo pritiahnuť ta-
kého skupiny. Dnes však nie je 
problém zavolať kohokoľvek, 
ak máte dostatok financií. Čo sa 
týka našich nákladov, tie budú asi 
o polovicu vyššie ako v minulom 
roku. Pokryť ich plánujeme z via-
cerých zdrojov. Najvýznamnejším 
sú sponzori, určitý výnos očaká-
vame zo vstupného i z prenájmu 
predajných stánkov. Podali sme 
tiež niekoľko projektov, takže po-

čítame aj z príjmami formou dotácií 

Osobnosti budú oceňovať každé dva roky
Slávnostné zasadnutie mest-

ského zastupiteľstva spojené 
s oceňovaním osobností a kolektí-
vov sa v tomto roku neuskutoční. 
Vedenie mesta rozhodlo, že toto 
podujatie sa bude konať v dvojroč-
ných intervaloch, najbližšie v roku 
2012. „Na mestskej rade sme sa 
zhodli v tom, že oceňovanie osob-
ností sa bude konať každé dva 
roky. Stropkov nie je také veľké 
mesto, aby sme to robili každý rok 
a v takom rozsahu ako doteraz. 
Oceňovanie osobností by strácalo 

na svojej hodnote a preto sme 
prijali takéto rozhodnutie,“ vy-
svetlil prednosta MsÚ Ivan Kleban. 
Slávnostné oceňovanie osobností, 
ktoré sa zvlášť významným spôso-
bom zaslúžili o rozvoj mesta, sa pr-
výkrát uskutočnilo v roku 2004. Do 
minuloročného slávnostného za-
sadnutia udelilo mesto jedenástim 
osobnostiam Čestné občianstvo, 
pätnástim osobnostiam a štyrom 
umeleckým kolektívom boli udele-
né Ceny mesta.

-np-

Koncert Cigánskych diablov preložili
Uplynulú sobotu sa malo v Stropkove uskutočniť vystúpenie hudob-

nej skupiny Cigánski diabli. Keďže jeden z lídrov kapely, cimbalista Ernest 
Sarkozi, mal počas aktuálnej koncertnej šnúry zdravotné problémy, le-
kári mu v najbližšom období neodporúčali vystupovať. Podľa informácií 
z Odboru školstva MsÚ, ktorý koncert organizuje, sa koncert v Stropkove 
uskutoční v novom termíne v sobotu, 26. februára o 19.00 hod.  -r-

a grantov,“ vymenoval M. Zavacký. 
Okrem už spomenutých kapiel sa 
v dňoch 30. a 31. júla predstavia 
v Mikovej skupiny Sabrosa, Problém, 
Kolačkovci, Drišľak, folklórne sú-
bory Makovička a Makovica, Otto 
Weiter, Andrea Uhríková, Marianna 
Železná, Barbara Dzurbanová a Eva 
Máziková. Vstupné na festival by 
malo ostať na úrovni 4 eurá ako 
v minulom roku.   -np-

Boney M ešte so zosnulým spevákom B. Farrellom

Modern Talking
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Smútočné oznámenie
Dňa 2. 2. 2011 nás vo veku 58 rokov navždy opusti-

la naša drahá manželka, mama, babka a sestra Marta 
Čintalová. Ďakujeme všetkým príbuzným a známym, 
ktorí ju prišli odprevadiť na jej poslednej ceste a zdie-
ľali s nami hlboký žiaľ. Vďaku chceme vyjadriť aj zdra-
votníckemu personálu za ľudský prístup a príkladnú 
starostlivosť. Kto ste ju poznali, venujte jej spolu s nami 
tichú spomienku a modlitbu. Ďakujeme všetkým príbuzným a známym 
za prejavenú sústrasť a kvetinové dary. Úprimné poďakovanie patrí aj 
duchovnému otcovi za dôstojnú rozlúčku. V našich srdciach budeš stále 
s nami!

Smútiaca rodina 

Spomienka
7. februára uplynul rok od smrti nášho drahého 

manžela, otca a dedka Františka Nicza zo Stropkova. 
Kto ste ho poznali, venujte mu tichú spomienku. Ročná 
svätá liturgia za nebohého bude v rímsko-katolíckom 
kostole 7. 2. 2011 o 18.00 hod.

Smútiaca rodina.

Spomienka
Mal nás všetkých rád a chcel veľmi žiť,
prišla tá chvíľa, keď musel do večnosti ísť.
Nechajme ho tíško spať, čo bolo súdené,
muselo sa stať.
Dňa 9. 2. uplynú 3 roky, čo nás navždy opustil man-

žel, otec a dedko Ján Litvín z Brusnice.
S láskou a úctou spomína manželka, deti a vnučka.

Spomienka
Dňa 9. 2. 2011 uplynie 5 rokov od chvíle, čo nás 

navždy opustil manžel, otec a dedko Ján Maruščák 
z Vyšnej Olšavy. Kto ste ho poznali, venujte mu tichú 
spomienku. 

S láskou spomínajú manželka Anna, syn Jaroslav 
s manželkou a vnúčatá Maroš, Jarmila a Peter. 

Spomienka
To, že sa rana zahojí,
je len klamné zdanie,
V srdci nám bolesť zostala
a tiché spomínanie.
11. februára uplynú 3 roky, čo nás navždy opustil 

náš drahý manžel, otec, dedko a pradedko Michal Znoj 
z Chotče.

S úctou a láskou v modlitbách na neho spomínajú manželka,
syn a dcéry s rodinami.

Kontrolórka zistila v MŠK Tesla Stropkov viacero porušení 
zákona i neoprávnené využitie dotácie od mesta

V priebehu októbra a novembra 
uplynulého roka vykonala hlavná kon-
trolórka mesta Jana Soóšová kontrolu 
hospodárenia a použitia finančných 
prostriedkov z rozpočtu mesta v spo-
ločnosti MŠK Tesla Stropkov, s.r.o., za 
obdobie od júla 2007 od októbra 2010. 
S jej výsledkami oboznámila poslancov 
mestského zastupiteľstva na posled-
nom zasadnutí. 

Za uplynulé štyri roky bolo z mest-
ského rozpočtu vyčlenených na chod 
futbalového klubu 369 735 eur (vyše 
11,1 mil. korún). Tieto prostriedky 
tvorili hlavný zdroj financovania spo-
ločnosti. Dotácie mali byť použité 
na úhradu prevádzkových nákladov 
(najmä výplaty miezd zamestnancov, 
odvody do Sociálnej poisťovne a zdra-
votných poisťovní, odmeny hráčov, 
odmeny rozhodcov, dopravu, úhradu 
faktúr za energie, stravné poukážky za-
mestnancov, pohonné hmoty). 

Kontrolou bolo zistené, že z cel-
kovej poukázanej sumy nebolo až 
13 117 eur použitých v súlade so 
schváleným účelom a uzatvorenými 
zmluvami o poskytnutí dotácií pre roky 
2008, 2009 a 2010. Tento rozdiel tvorili 
okrem iného vyššie úhrady na stravné 
zamestnancov ako ukladá zákon, ta-
kisto viaceré vyúčtované výdavky boli 
uhradené už pred prijatím dotácie. 
V rozpore s účelom dotácie boli tiež 
úhrady sankčných poplatkov (penále 
za omeškanie platieb do poisťovní či 
penále za oneskorené úhrady za ener-
gie). Navyše, za obdobie roku 2010, 
kedy bol konateľom Vladimír Bodnár, 
neboli ku kontrole predložené účtovné 
záznamy a účtovné knihy s odôvodne-
ním, že účtovníctvo nie je spracované. 

Nezabezpečením vedenia účtovníctva 
tak došlo k porušeniu zákona o úč-
tovníctve. „Kontrolou bolo zistené, že 
kontrolovaný subjekt za kontrolova-
né obdobie využíval na preklenutie 
nepriaznivej finančnej situácie, teda 
nedostatku finančných prostriedkov 
na činnosť, opakovane formu prijí-
mania pôžičiek od rôznych subjektov 
– fyzických osôb a právnických osôb. 
Pôžičky boli prijímané v hotovosti do 
pokladne kontrolovaného subjektu. 
Kontrolou účtovných dokladov bolo 
zistené, že väčšina príjmov z pôžičiek 
nie je v účtovníctve kontrolovaného 
subjektu dokladovaná zmluvami o pô-
žičkách, ale tieto príjmy sú doložené 
len príjmovými pokladničnými do-
kladmi vyhotovenými kontrolovaným 
subjektom,“ skonštatovala J. Soóšová. 
Rovnako poukázala na fakt, že ani do-
tácie od iných subjektov ako Mesto 
Stropkov nie sú doložené účtovnými 
dokladmi v zmysle zákona o účtovníc-
tve. Poslanci sa tiež dozvedeli, že ko-
nateľovi Michalovi Lipinskému, ktorý 
v tejto funkcii pôsobil od mája 2008 do 
konca roka 2009 bola vyplatená jed-
norazová odmena vo výške 2000 eur, 
pričom z tejto odmeny nebolo zrazené 
a odvedené poistné na zdravotné po-
istenie ani preddavok na daň z príjmu. 
„Tým došlo k porušeniu zákona o dani 
z príjmov a zákona o zdravotnom po-
istení. V priebehu vykonania kontroly 
boli finančné prostriedky vo výške ne-
odvedeného poistného a dane z príj-
mu konateľom vrátené do pokladne 
MŠK,“ uviedla hlavná kontrolórka. 
Nedostatky zistila aj vo vyhotovovaní 
výdavkových pokladničných dokladov. 
Chýbali na nich podpisy príjemcov 

finančnej hotovosti, takže takéto do-
klady sú nepreukázateľné. Viaceré 
výdavky v hotovosti z pokladne boli 
doložené len výdavkovým pokladnič-
ným dokladom s príjmovým pokladnič-
ným dokladom bez doloženia dokladu, 
ktorý by mal dokladovať vznik záväzku 
uhrádzaného v hotovosti cez výdavko-
vý pokladničný doklad. 

Na odstránenie zistených nedo-
statkov bolo spoločnosti MŠK Tesla ulo-
žené prijať opatrenia, aby sa podobné 
nedostatky neopakovali. Kontrolórka 
takisto mestu odporučila požadovať 
k vyúčtovaniam poskytnutých dotácií 
úplné doklady preukazujúce oprávne-
nosť čerpania dotácií z jeho rozpočtu. 

V priebehu minulého týždňa sme 
hlavnej kontrolórke zaslali niekoľko 

doplňujúcich otázok k výsledkom 
kontroly. Týkali sa najmä prijímania 
spomínaných pôžičiek od rozličných 
subjektov. Zaujímala nás výška finanč-
ných výpomocí, obdobie, v ktorom boli 
prijímané a takisto, či už sú uhradené. 
Chceli sme tiež vedieť kedy a kým bola 
schválená jednorazová odmena ko-
nateľovi vo výške 2000 eur a tiež, aké 
opatrenia mesto ako 100%-ný vlastník 
spoločnosti prijme, aby k zisteným 
porušeniam zákona viackrát nedochá-
dzalo. Namiesto odpovedí nám z MsÚ 
v závere týždňa prišiel do redakcie 
mail, aby sme pri zisťovaní doplňujú-
cich informácií postupovali v súlade 
so Zákonom o slobodnom prístupe 
k informáciám. 

-np-

Kvôli vysokej chorobnosti 
vyhlásili chrípkové prázdniny

V niektorých školských zariade-
niach v Stropkove vyhlásili minulý 
týždeň chrípkové prázdniny. V ZŠ na 
Konštantínovej ulici sa chorobnosť 
priblížila k hranici 30 %, v MŠ Andreja 
Hlinku zaznamenali chorobnosť až 
71,17 %. Podľa dostupných informácií 
z konca minulého týždňa boli chríp-
kové prázdniny vyhlásené aj v ZŠ na 
Mlynskej ulici. „Kvôli narastajúcemu 
počtu neprítomných žiakov sme na 
piatok a pondelok vyhlásili chríp-
kové prázdniny. Aktuálny stav som 
nahlásila na RÚVZ Svidník, ktorý ná-
sledne vydal povolenie na prerušenie 
prevádzky školy po dobu dvoch dní. 
Podľa dennej evidencie bolo najviac 
chorých detí na prvom stupni, neskôr 
začali maródovať aj piataci a šiesta-
ci. Znepokojoval nás najmä zdravot-
ný stav našich najmenších žiakov. Cez 
deň sme im v škole merali teploty, 
mnohí ich mali zvýšené, sťažovali sa 
na bolesť bruška. Ide pravdepodob-
ne o nejakú virózu, ktorá sa zjavne 
šíri ďalej. Poradili sme sa s lekárkou 

z RÚVZ Svidník a tá nám odporučila, 
aby sme aspoň na dva dni vyhlásili 
chrípkové prázdniny. Medzitým bol 
víkend, takže deti mali štyri dni na 
preliečenie. Dúfame, že v ďalších týž-
dňoch sa už situácia zhoršovať nebu-
de,“ uviedla v telefonickom rozhovore 
riaditeľka ZŠ na Konštantínovej ulici 
Mgr. Tatiana Spišáková. Alarmujúci 
stav zaznamenali v MŠ Andreja Hlinku. 
„V našej materskej škole sme v minu-
lom týždni zaznamenali až 71,17 per-
centnú chorobnosť. Netýka sa elo-
kovaných tried v Bokši a v Sitníkoch, 
tam je zatiaľ situácia v norme. Od 7. 
do 8. februára prerušujeme na odpo-
rúčanie RÚVZ vo Svidníku prevádzku 
v našej materskej škole. Do škôlky 
prišli niektoré deti už nachladnuté, 
niektoré mali aj teploty a hnačky, pre-
to sme volali rodičom. V piatok prišlo 
do škôlky z celkového počtu 110 detí 
len 32,“ informovala riaditeľka MŠ A. 
Hlinku Ľudmila Hecková a dodala, že 
v ďalších dňoch bude chod zariadenia 
závisieť od aktuálnej situácie.  -ada-
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JANUÁR
Prišli medzi nás

Richard Kleban, Sebastián Karala, Adela Otrošinová, 
Nela Rebejová, Martina Jenčová, František Béreš, Matej 
Nový, Ema Calková, Adela Kmiťová - všetci zo  Stropkova, 
Lea Lacová - Šandal, Nina Baluďanská - Chotča, Alex  
Grundza - Miková.

Odišli od nás
Helena Mydlová (1953), Margita Bučková (1927), Anna 

Belinová (1931), Štefan Novotňák (1941), Dušan Maruščák 
(1950), František Novotňák (1942), Ján Andrejovský (1950) - 
všetci zo Stropkova, Mária Zajacová (1924), Mária Vorobeľová 
(1926) - obidve z Kožuchoviec, Pavol Kočiš (1956) - Šandal, 

Miroslav Škurla (1950) - Brusnica, Mária Popíková (1923) - Vislava, 
Anna Hutňanová (1921) - Breznička.

Spoločenská kronika

V CK Eurotour predali štyri letné zájazdy do Egypta
Ľ. Kavka: „Zatiaľ ich nerušíme.“

V súvislosti s vyostrenou situáciou 
v Egypte začali cestovné kancelárie 
odsúvať svojich dovolenkárov z tejto 
krajiny. Zaujímalo nás, či nepokoje 
v obľúbenej dovolenkovej destinácii 
ovplyvnili aj predaj dovoleniek v ces-
tovnej kancelárii Eurotour a či sa tam 
v súčasnosti nachádzajú nejakí jej 
klienti. 

„Teraz, v zimnej sezóne, do Egypta 
veľa ľudí necestuje. V decembri tam 
dovolenkovali traja naši klienti, v sú-
časnosti tam nemáme žiadneho. 
Štyria klienti si však už zakúpili let-
né dovolenky v Egypte. Tieto letné 
termíny zatiaľ nerušíme, pretože do 
leta je relatívne ďaleko a situácia sa 
môže vyvinúť všelijako. Samozrejme, 

v prípade, keď Ministerstvo zahra-
ničných vecí vydá v lete stanovisko, 
že krajina je pre turistov nebezpečná 
a že neodporúča našim občanom do 
Egypta cestovať, klientom buď vrá-
time peniaze, alebo ponúkneme na 
výber inú destináciu,“ uviedol pre 
Stropkovské Spektrum spolumajiteľ 
CK Eurotour Ľuboš Kavka. Predpokladá 
však, že situácia v Egypte sa do hlav-
nej turistickej sezóny upokojí, pretože 
jeho ekonomika stojí a padá práve na 
cestovnom ruchu. „Egypťania sú si 
vedomí toho, že bez dovolenkárov 
prídu o ťažké milióny z cestovného 
ruchu. Ale to je len môj osobný pred-
poklad.“ Ohrozí prípadný dlhodobej-
ší konflikt v krajine faraónov chod 

stropkovskej cestovky? „Myslím si, 
že pokiaľ by sa situácia v Egypte ne-
upokojila, ľudia, ktorí tam pôvodne 
plánovali dovolenkovať, zvolia inú 
destináciu. Pretože kto má chuť ces-
tovať, cestovať bude. Hoci aj inde. 
Takže teoreticky nepredpokladáme, 
žeby mal klesnúť celkový predaj do-
voleniek,“ zareagoval Ľ. Kavka a spo-
menul aj dve africké destinácie ako 
alternatívu k Egyptu. „Minulého roku 
sa začalo predávať Maroko, ale to je 
cenovo náročnejšie ako Egypt, dobre 
sa predáva aj Tunis.“ Zároveň pripus-
til, že nepokoje a konflikty sa nedajú 
vylúčiť ani v ostatných moslimských 
štátoch. „V Maroku je situácia podob-
ná ako pred vypuknutím nepokojov 

v Egypte, preto je ťažké predvídať, 
či to bude aj v budúcnosti pokojná 
krajina. Čo sa týka Tunisu, tam sa 
situácia upokojila. Preto predpokla-
dám, že v prípade, že by bol Egypt 
pre turistov počas leta nebezpečný, 
veľa ľudí prejaví záujem práve o po-
kojnejší Tunis. Keď mám hovoriť za 
seba, určite by som najradšej po-
cestoval do Egypta, pretože Červené 
more je úchvatné.“ 

V minulom roku predali 
v CK Eurotour približne 50 zájazdov 
do Egypta. Tohtoročný predaj bude 
závisieť najmä od bezpečnostnej si-
tuácie v tejto obľúbenej dovolenkovej 
destinácii. 

-ada-

Lukáš Šalap zahviezdil na kastingu do Superstar
Na kasting do Superstar, ktorý sa 

9. a 10. januára konal v košickom ho-
teli Hilton, sa vybral pokúšať šťastie aj 
Stropkovčan Lukáš Šalap. V prvý deň 
prezentovalo svoje spevácke kvality 
približne 1 200 mladých ľudí pred hla-
sovými pedagógmi, ktorí vybrali stovku 
postupujúcu pred hlavnú porotu. 

Výberom prešiel aj Lukáš. „Nezdá 
sa mi fér, keď ľudia, ktorí sa tešia na 
to, že zaspievajú pred hlavnou poro-
tou, musia prejsť najskôr sitom hlaso-
vých pedagógov. 
V televízii je táto 
súťaž prezentova-
ná tak, že každý, 
kto sa do Superstar 
prihlási, predstúpi 
pred hlavnú poro-
tu a práve na to sa 
speváci tešia. Chcú 
si vypočuť jej ver-
dikt,“ myslí si mladý 
spevák, hoci on sám 
sa pred Haberu, 
Rytmusa a ďal-
ších členov poroty 
prebojoval. Pripúšťa však, že hlasový 
pedagóg je na spev určite väčším od-
borníkom, ako taký Paľo Habera. Lukáš 
predstúpil pred hlasových pedagógov 
medzi poslednými, zaspieval Kristínku 
od Petra Nagya a reakcia ho milo pre-
kvapila. Podľa hlasového pedagóga to 
bol jeden z najkrajších hlasov, aké do-
posiaľ počul a Stropkovčana posunul 
pred hlavnú porotu. Aj tej sa predstavil 
medzi poslednými. „Na druhý deň sme 
museli prísť oblečení v tom istom, zrej-
me preto, aby to vyzeralo, že kasting 
je vlastne len jeden a konal sa len v je-
den deň. Čakanie na môj výstup som si 
spríjemňoval spevom, hrou na gitare, 
zabávali sme sa tam všetci spolu, zo-
známili sme sa aj s televíznym štábom, 
pridali sa dokonca aj Tina a Leoš, ktorí 
tohtoročnú Superstar uvádzajú. Nemal 
som nejakú extra trému, celé som to 
bral tak zľahka. Bola tam super at-
mosféra,“ spomína Lukáš. Napokon vy-
smiaty a v dobrej nálade predstúpil pred 
Rytmusa, Haberu a ostatných porotcov. 

Pozdravil - Zdravíčko a zaspieval pieseň 
od The Bridgeheads Venované nikomu. 
Ako sám povedal, ide o jeho srdco-
vú záležitosť a iná pieseň nepripadala 
do úvahy. A reakcia poroty? „Prvý ma 
hodnotil Rytmus. Čakal som, čo mi po-
vie. Vyjadril sa, že podľa neho to bolo 
veľmi dobré, že cítim hudbu, že s gita-
rou som sa doslova narodil, že sa mu 
moje vystúpenie strašne páči, ale že 
nie som typ speváka do šou takéhoto 
formátu. Dodal ešte, že mám hudbu 

robiť aj naďalej, že by bolo škoda, keby 
som s ňou prestal. S jeho hodnotením 
som sa stotožnil, lebo je pravdou, že 
nie som popový, ale rockový muzikant. 
Katka Zeťová a ďalšia porotkyňa sú-
hlasili s Rytmusom a Paľo Habera mi 
povedal, že hlas nič moc, že mi sem 
tam utiekla intonácia, s čím som sú-
hlasil, pretože som sám vedel, že som 
to nedal na maximum. No a ešte do-
dal, že ako sólo spevák určite nie, ale 
možno ako vokalista by som bol veľmi 
dobrý. Toto ma dosť prekvapilo, lebo 
vokály neviem spievať a som vyslove-
ne sólový spevák. Habera mi povedal 
presný opak toho, čo mi hovoria ľudia 
a čo mi napokon povedal aj hlaso-
vý pedagóg,“ zhrnul mladý muzikant 
a opísal aj dojmy, ktoré v ňom členovia 
poroty zanechali. „Najviac ma prekva-
pil Rytmus. Stále na mňa pôsobil dosť 
arogantným, povýšeneckým dojmom 
a mal som pred ním veľký rešpekt. Na 
Superstar bol úplne v pohode, sym-
patický, ľudský, ústretový. Dokonca 

za mnou po kastingu prišiel, podal mi 
ruku, usmial sa a povedal, aby som ne-
prestával hrať, že som dobrý. Povedal, 
že obdivuje ľudí, ktorí vedia spievať, že 
on robí hip hop preto, lebo spievať ne-
vie. Teraz si chce nájsť hlasového peda-
góga a naučiť sa spievať. Bol strašne 
zlatý. A Habera? Hoci boli situácie, keď 
sa usmial, porozprával, väčšinou bol 
k ľuďom odmeraný a pôsobil dosť aro-
gantne a namyslene.“ Epizóda zvaná 
Superstar sa pre Lukáša skončila tým, že 

do divadla nepostú-
pil. Jeho pôsobenie 
na regionálnej hu-
dobnej scéne však 
pokračuje ďalej. 
V súčasnosti pôso-
bí ako sprievodný 
gitarista a občasný 
spevák v kapele 
Paragraf, predne-
dávnom založil spolu 
s ďalšími muzikant-
mi trashmetalovú 
kapelu s názvom 
The Trashers, kde 

účinkuje ako sólový spevák. Má za se-
bou projekty s Jožom Keselicom, ale aj 
s bratom Mirom a ďalšími hudobníkmi. 
Na otázku, kde sa v ňom to zanietenie 

pre hudbu vzalo, s úsmevom reagoval: 
„Spieval som už asi od narodenia. 
Rodičia nás síce neviedli k hudbe pria-
mo, ale otec niekedy spieval, aj mam-
ka pekne spieva. Otcova najobľúbenej-
šia kapela je Nazaret, ktorý púšťal celé 
naše detstvo. Takže hudba bola vlastne 
súčasťou života u nás doma a zrejme 
toto ma ovplyvnilo najviac.“ 

Svoje dotyky so Superstar označil za 
dobrú skúsenosť a možnosť nahliadnuť 
do zákulisia šoubiznisu. „Superstar nie 
je vôbec o speve, ale o imidži a komer-
cii. Spoznal som tam množstvo skve-
lých spevákov. Boli to ľudia, ktorí keď 
začali spievať, zatajoval sa dych. Mali 
nádherné hlasy. A porota im napokon 
povedala, že nevedia spievať. Toto ma 
dosť zarazilo. Podobne, ako niektorých 
zarazilo, keď sa dozvedeli, že ani ja som 
nepostúpil. Veľakrát porota posunula 
ďalej skôr priemerných spevákov, ktorí 
mali premakaný imidž.“ Na kasting išiel 
hlavne kvôli ľuďom, ktorí ho už niekoľ-
ko rokov presviedčali, že by to mal skú-
siť. Svoje vyradenie však za neúspech 
nepovažuje. „Pre mňa je hudba niečo 
vznešené, môj životný štýl, moje všetko. 
Hudbou jednoducho žijem a Superstar 
bola len takou malou epizódou v mo-
jom hudobnom živote.“  -ada-

L. Šalap, Rytmus a M. Antoš na košickom kastingu
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Nerómske rodiny v Breznici odmietajú zapísať prváčikov do obecnej školy
Starosta: „Budem ich finančne motivovať, aby svoj názor prehodnotili.“

Starosta Breznice rieši v súčas-
nosti zložitý problém. Chce za každú 
cenu udržať obecnú základnú školu. 
Po januárovom zápise do prvého 
ročníka to totiž vyzerá tak, že brez-
nickú základnú školu bude navšte-
vovať päť rómskych prváčikov a ani 
jedno nerómske dieťa. „Nerómski 
rodičia oficiálne dôvodili všetkým 
možným, ale z neoficiálnych rozho-
vorov viem, že aj tie tri nerómske 
deti, ktoré mali predbežne v budú-
com školskom roku nastúpiť do ZŠ 
v Breznici, zapíšu ich rodičia napo-
kon do niektorej zo základných škôl 
v Stropkove. Dôvod? Vadí im, že 
by ich deti mali byť v prvej triede 
oproti rómskym deťom v menšine. 
Príde mi to trochu postavené na 
hlavu, pretože v materskej škôlke 
sú spolu rómske aj nerómske deti, 
spia pri sebe v postieľkach a niko-
mu to nevadí. Rodičom z Breznice, 
ale aj z okolitých obcí veľmi vyho-
vuje, že učiteľky v materskej škole 
im vychádzajú v ústrety napríklad 
aj tým, že prijímajú do škôlky deti 
od dvoch rokov, postarajú sa aj 
o tie, ktoré ešte treba prebaľovať. 
Nevadí im, že v materskej škole 

sú pomiešané rómske a nerómske 
deti. Toto pokladajú za problém až 
vtedy, keď sa majú rozhodnúť, kde 
zapíšu prvákov na základnú školu. 
Sme obec, kde je asi 15 % Rómov. 
Neviem si predstaviť, čo by bolo, 
keby ich bolo 30 %, ako je to bež-
né v iných obciach,“ zamyslel sa S. 
Brendza. Situáciou, ktorá v obci na-
stala, je znepokojený a apeluje na 
rodičov, aby svoje ratolesti zapísali 
do prvého ročníka v breznickej zá-
kladnej škole a zároveň dôvodí: „Na 
chod materskej školy dostáva obec 
peniaze z podielových daní, ktoré 
závisia od celkového počtu obyva-
teľov obce. Ale základná škola je 
financovaná v závislosti od počtu 
žiakov, ktorí ju navštevujú. Tým, že 
sa rodičia rozhodnú nezapísať svoj-
ho prváčika do našej základnej ško-
ly, ju prakticky oberajú o finančné 
prostriedky a tým pádom ohrozujú 
jej chod. Je to od rodičov neróm-
skych detí nefér, pretože našim zá-
ujmom je ZŠ v Breznici zachovať. Aj 
za cenu toho, že chýbajúce peniaze 
na chod školy vyčleníme z obecnej 
kasy. Tým pádom sa obecný roz-
počet stenčí natoľko, že nebudeme 

môcť financovať iné obecné projek-
ty.“ Breznický starosta je pripravený 
za každú cenu udržať v obci základ-
nú školu a naznačil aj konkrétne rie-
šenie. „Na obecnom zastupiteľstve 
budeme rokovať o tom, aby sme 
nerómske rodiny, ktoré sa rozhod-
nú zapísať svojich prváčikov do ZŠ 
v Breznici, finančne motivovali. 
Naša predstava je taká, že každé 
nerómske dieťa, resp. jeho rodičia, 
by mali ročnú úľavu až do výšky 
300 eur. Či pôjde o odpustenie po-
platkov za odpad, daní z nehnuteľ-
ností, alebo o bezplatné školské 
stravovanie, doriešime na obec-
nom zastupiteľstve. Tieto opatre-
nia zároveň zakomponujeme do 

všeobecne záväzného nariadenia 
obce v roku 2012. Keď si to rodi-
čia spočítajú, musí im byť jasné, 
že v prípade, že dajú dieťa do ZŠ 
v Breznici, im po celé štyri roky 
(prvý stupeň ZŠ - pozn. red.) kles-
nú výdavky až o 1 200 eur, plus 
ušetrené cestovné,“ apeloval na 
Brezničanov S. Brendza a priznal, že 
všetky tieto opatrenia sledujú jedi-
ný cieľ: „Chceme nerómskych rodi-
čov motivovať, aby zapísali prváči-
kov do breznickej základnej školy. 
Pokiaľ tak neurobia, sme rozhod-
nutí financovať jej chod aj z obec-
ných peňazí. Urobíme všetko preto, 
aby sme ZŠ v Breznici zachovali.“ 

-ada-

Poštári pod jednou strechou
Kultúrny dom v Nižnom Orlíku 

v sobotu 22. januára, zažil stret-
nutie bývalých aj súčasných za-
mestnancov Slovenskej pošty. Pod 
jednou strechou sa zišla generá-
cia, od tých najstarších zamest-
nancov Slovenskej pošty až po 
tých súčasných z okresov Svidník 
a Stropkov, ktorí využili plesovú 
sezónu na stretnutie sa so svojimi 
kolegami pri tanci, hudbe a jedle. 

V príjemnej spoločnosti hudobnej 
skupiny sa zamestnanci Slovenskej 
pošty zabávali do skorých ranných 
hodín. Nechýbala ani tombola, kde 
si plesajúci poštári odniesli bohaté 
tombolové ceny. Organizátori plesu 
preto ďakujú všetkým sponzorom 
za poskytnuté dary. Všetci účastníci 
plesu sa zhodli na tom, že o rok sa 
stretnú opäť.

-p-

Upozornenie pre 
zamestnávateľov

Podľa ust. § 65 zákona č. 5/2004 
Z.z. o službách zamestnanosti 
a o zmene a doplnení niektorých 
zákonov v znení neskorších predpi-
sov (ďalej len „zákon o službách za-
mestnanosti“) zamestnávateľ, ktorý 
zamestnáva najmenej 20 zamest-
nancov a nezamestnáva určený po-
vinný podiel (3,2%) počtu občanov 
so zdravotným postihnutím podľa 
ust. § 9 ods. 1 zákona o službách 
zamestnanosti na celkovom počte 
svojich zamestnancov podľa ust. § 
63 ods. 1 písm. d) zákona o službách 
zamestnanosti je povinný najneskôr 
do 31. marca nasledujúceho kalen-
dárneho roka odviesť na účet úradu 
práce, sociálnych vecí a rodiny za 
každého občana, ktorý mu chýba do 

splnenia povinného podielu počtu 
občanov so zdravotným postihnu-
tím odvod vo výške 0,9 násobku 
celkovej ceny práce podľa ust. § 49 
ods. 4 vypočítanej z priemernej 
mzdy zamestnanca v hospodárstve 
Slovenskej republiky za prvý až tretí 
štvrťrok kalendárneho roka, ktorý 
predchádza kalendárnemu roku, za 
ktorý zamestnávateľ tento odvod 
odvádza. 

Zároveň žiadame zamestnáva-
teľov, aby v určenom termíne do-
ručili na ÚPSVaR Stropkov: Ročný 
výkaz o plnení povinného podielu 
zamestnávania občanov so zdravot-
ným postihnutím za rok 2010.

Bližšie informácie na č.t.: 2444 
310. Ing.Peter Lofaj ved. OIPaSS

Zbierka Biela Pastelka 2010 
- poďakovanie -

Zatvorte oči a skúste praco-
vať, prejsť sa mestom či navariť... 
Dostanete sa tak do sveta nevidia-
cich a pochopíte, s akými prekáž-
kami sa títo ľudia denne stretávajú. 
Práve pre nich je tu verejná zbierka 
Biela pastelka, vďaka ktorej sa môžu 
organizovať kurzy, ktoré pomáhajú 
nevidiacim naučiť sa žiť v tme. Biela 
pastelka je symbolom neviditeľných 
línií, symbolom sveta nevidiacich. 
Pomáha hľadať riešenia v často ťaž-
kých situáciách, kreslí bielu čiaru na 
tmavej ceste. Biela pastelka znamená 
svetlo, keď okolo je tma. Únia ne-
vidiacich a slabozrakých Slovenska 
každoročne organizuje celosloven-
skú verejnú zbierku Biela pastelka na 
podporu ľudí s ťažkým zrakovým po-
stihnutím. 9. ročník zbierky sa konal 
od 1. júla do 31. decembra 2010 na 
základe rozhodnutia o povolení ve-
rejnej zbierky Ministerstvom vnútra 
Slovenskej republiky. Výnos zbierky je 
určený na poradenstvo pre tých, ktorí 
stratili zrak a snažia sa s touto ťažkou 
situáciou vyrovnať. Vyzbierané pe-
niaze sa použijú na realizáciu rôznych 
kurzov, pomocou ktorých nevidiaci 
a slabozrakí ľudia získavajú zručnosti 
nevyhnutné pre každodenný život. 
Ide napríklad o bezpečnú chôdzu 
s bielou palicou, čítanie a písanie 
Brailovho písma a sebaobslužné 
činnosti ako varenie, upratovanie, 
osobná hygiena a pod. Časť výno-
su poputuje na aktivity samotných 
zrakovo postihnutých členov ÚNSS, 
projekty, spolkovú a vzájomne pro-
spešnú činnosť. Aj naša organizácia, 
ktorá združuje členov Stropkovského 
a Svidníckeho okresu sa zapojila do 
tejto zbierky. Touto cestou chceme 
poďakovať všetkým, ktorí nám vyšli 
v ústrety a ochotne pomohli uskutoč-
niť túto zbierku aj v našich okresoch. 

Dňa 22. septembra ste mohli stret-
núť v mestách Svidník, Stropkov 
a Giraltovce dobrovoľníkov ponúka-
júcich odznaky s logom bielej pastel-
ky. Vďaka študentom Strednej prie-
myselnej školy odevnej vo Svidníku, 
Spojenej školy (obchodná akadémia) 
vo Svidníku, Cirkevného gymnázia 
vo Svidníku, Gymnázia Duklianskych 
hrdinov vo Svidníku, Gymnázia 
v Stropkove, Strednej odbornej školy 
v Stropkove, Gymnázia v Giraltovciach 
a Stredného obchodného učilišťa v 
Giraltovciach sa v tento deň vyzbiera-
la suma 1 232,77 €. Už tretí rok sa do 
tejto zbierky zapájajú aj žiaci základ-
ných škôl v oboch okresoch. Tohto 
roku sú to tieto školy: ZŠ Giraltovce, ZŠ 
Kračúnovce, ZŠ Cernina, ZŠ Mestisko, 
ZŠ Okrúhle, ZŠ Lomné, ZŠ Turany 
n/O, ZŠ Šarišský Štiavnik a 3 ZŠ vo 
Svidníku. Celkom sa vyzbierala suma 
1 612,19 €. Ďakujeme riaditeľom, 
profesorom a učiteľom vyššie spomí-
naných škôl za pomoc a spoluprácu 
pri podpore celonárodnej verejnej 
zbierky Biela pastelka, ktorou ste 
pomohli slabozrakým a nevidiacim 
spoluobčanom. Poďakovanie pat-
rí aj Vám, milí žiaci a študenti, ktorí 
ste sa v tejto zložitej dobe rozhodli 
podporiť práve túto neziskovú orga-
nizáciu. Najväčšou odmenou nech je 
vám dobrý pocit, že ste pomohli tým, 
ktorým príroda nedožičila vidieť svet 
vlastnými očami. Veríme, že budeme 
môcť rátať s Vašou podporou a po-
mocou aj v budúcnosti pri realizácii 
tejto zbierky. V mene všetkých zrako-
vo postihnutých spoluobčanov Vám 
ešte raz vyslovujeme poďakovanie 
a prajeme veľa elánu a pracovných 
úspechov do ďalších dní. Ďakujeme, 
že ste kúpou bielej pastelky pomohli 
nakresliť príbeh do tmy!

Výbor ZO ÚNSS vo Svidníku
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Minulú stredu darovali krv na HTO vo Svidníku títo bez-
príspevkoví darcovia krvi: Mariana Gimerová (4. odber), Ing. 
Ľubica Kseničová (2.), Zlata Cerulová (7.), Marek Bobák (4.), 
Miroslav Novák (6.), Lenka Varcholová (11.), Bc. Erika Varcho-

lová (2.), Miroslav Štoffa (3.), Martin Gondek (29.), Vasiľ Sydorčuk (31.), 
Peter Gajdoš (15.), Václav Dudáš (61.), Ján Slivka (7.) - všetci zo Svidníka, 
Lukáš Cimba (prvodarca), Katarína Cimbová (5.), Ján Burcák (24.), Vla-
dislav Čisár (33.) - všetci zo Stropkova, Gabriela Bzdiľová (6.) - Veľkrop, 
Maroš Keselica (8.) - Nižný Mirošov, Róbert Putnok (2.) - Krušinec, To-
máš Ondocsko (3.) - Nižná Jedľová, Miloš Viravec (2.) - Radoma, Jozef 
Špirňák (28.) - Miňovce, Ján Novák (46.) - Mlynárovce, Miloš Mruz (2.) 
- Vyškovce.

Od srdca k srdcu

Vďaka Vám za Váš šľachetný čin!
ÚzS SČK Svidník

Pozývame Vás na I. ročník
Fašiangového plesu TIMDŽI,

ktorý sa uskutoční
dňa 25. 2. 2011

so začiatkom o 18.00 hod.
Vstupné 20,- €.

Hrá hudobná skupina MOON.
V cene vstupenky: 0,7 l biele víno, polievka, hlavné jedlo, plnený 
kapustný list, kapustnica, káva + zákusok.
Predaj vstupeniek: Zámocká pivnica, kontakt: 0918 587 460, 
Timdži, kontakt: 0917 568 643, alebo priamo v kancelárii firmy 
TIMDŽI, ul. Kukučínova č. 2.

Tešíme sa na Vašu účasť a prajeme Vám príjemnú zábavu.

Dopravca SAD Humenné, a.s., 
reaguje na zavádzajúci článok cestu-
júceho na trase Stropkov – Oľšavka, 
nakoľko informácie v článku sa ne-
zakladajú na faktoch, ale subjektív-
nych, ničím nepodložených názoroch 
a hlavne nevedomosti legislatívy 
a organizácie dopravy, pričom na 
príklade jedného spoja je postave-
ná verejná kritika spoločnosti SAD. 
Skutočnosťou však ostáva, že cestu-
júci vie o problematike, z akého dô-
vodu došlo od 12.12.2010 k zmene 
spôsobu vedenia niektorých spojov 
na uvedenej trase.

Počas roka dochádza z prevádzko-
vých dôvodov, požiadaviek VÚC, PSK, 
no hlavne z dôvodov potrieb cestujú-
cich, starostov obcí, zamestnávateľov 
a zástupcov škôl, k potrebám zmien 
cestovných poriadkov a spôsobu ve-
denia niektorých spojov a trás liniek. 
Na to je zo zákona č. 168/1996 Z.z. 
o cestnej doprave, určená polovica 
decembra, kedy dochádza k zme-
nám CP na celoeurópskej úrovni vo 
všetkých druhoch dopravy.

V prvom rade upozorňujem na 
to, že žiadny spoj do obce Oľšavka 
sa nezrušil. Zmenil sa iba spôsob tur-
nusového obehu a to z dôvodu, že 
dôchodkový vek dosiahol vodič, kto-
rý ma trvalé bydlisko v obci Oľšavka 
a turnusový obeh začínal a končil 
v obci Oľšavka. Na základe tejto sku-
točnosti zareagoval dopravca tak, že 
dopravná obslužnosť v potrebných 
časových pásmach do obce ostala 
zachovaná spôsobom zachádzok na 
jednom spoji ráno a jednom poobe-
de. Tým bola zo strany dopravcu spl-
nená požiadavka VÚC, PSK o zacho-
vaní dopravnej obslužnosti do obce. 
Pred touto zmenou bolo zrealizované 
stretnutie so starostami obcí Gribov, 
Kožuchovce a Oľšavka, kde bol tento 
spôsob vedenia spojov po dlhšej roz-
prave dohodnutý. Ďalšou z možností 
bolo, že autobusový spoj č. 23 na lin-
ke 711403 od Tesly o 14:45 by išiel 
do obce priamo, no v tom prípade by 

VAŠE OHLASY

sa prestup na rázcestí Oľšavka dotkol 
osemnástich školopovinných detí, 
ktoré navštevujú ZŠ v obci Bukovce. 
Vzhľadom na skutočnosť, že sa jed-
ná o deti, ich vysoký počet a hlavne 
ich bezpečnosť pri presunoch na 
zastávkach s týmto variantom reali-
zácie spojov starostovia obcí, ako aj 
zástupcovia detí nesúhlasili. Z tohto 
dôvodu bol dopravcom realizovaný 
súčasný kritizovaný variant, ktorý 
má priemernú frekvenciu dvoch 
niekedy „až štyroch“ cestujúcich, čo 
nespĺňa charakter hromadnej dopra-
vy. Na základe týchto skutočností, je 
kritika cestujúceho nepochopiteľná, 
nakoľko boli zohľadnené záujmy ro-
dičov a bezpečnosti detí a frekvencie 
cestujúcich.

Čo sa týka výšky cestovného a jej 
kritiky, „ Výšku cestovného určuje 
VÚC, Prešovského samosprávneho 
kraja v Tarifných podmienkach, nie 
dopravca. Tarifné podmienky pritom 
nerozlišujú prestupy a tarifné pásma 
sa pri nich nespájajú. VÚC určí ceny 
v jednotlivých tarifných pásmach, 
výšku kilometrických výkonov na rok 
a objedná si dopravné služby u do-
pravcu SAD. Na základe toho doprav-
ca rozvrhne kilometrické výkony na 
jednotlivé mestá a obce podľa frek-
vencie a počtu cestujúcich, tak aby 
bola zachovaná obslužnosť celého 
územia, ktoré dopravca zabezpeču-
je. V súčasnosti, keď skoro každá ško-
la má iný začiatok a koniec vyučova-
nia a pracovné doby zamestnancov 
v rôznych malých firmách a väčších 
spoločnostiach sú rôzne, je uspoko-
jenie požiadaviek každého cestujú-
ceho nemožné. Ďalším faktorom je 
súčasne platná tvrdá sociálna legis-
latíva Zákon 462/2007 o organizácii 
pracovného času v doprave a o zme-
ne a doplnení zákona č. 125/2006 
Z.z. o inšpekcii práce a o zmene 
a doplnení zákona č. 82/2005 Z.z, 
Nariadenie Európskeho parlamentu 
a Rady č. 561/2006 a mnoho ďalších 
s tým súvisiacich zákonov, vyhlášok 

a nariadení.
Doprava vykonávaná vo 

Vysokých Tatrách, je realizovaná ako 
Osobitná pravidelná doprava, ktorú 
na základe zmluvy hradí spoločnosť, 
ktorá si dopravu v Tatrách objednáva 
nie VÚC. Ak si dopravné služby ob-
jednáte Vy, tak jediný, kto ich bude 
hradiť je objednávateľ. 

Čo sa týka rozdielu cestovné-
ho z dopravnej karty a v hotovosti, 
dopravné karty boli na trh zavede-
né z dôvodu zníženia manipulácie 
s množstvom mincí pred príchodom 
Eura, no hlavne z dôvodu urýchlenia 
vybavovania cestujúcich. Aby sa vy-
bavilo čo najväčšie množstvo cestu-
júcich dopravnou kartou, navrhoval 
dopravca zníženie cestovného, ak 
bude cestujúci touto kartou platiť 
cestovné. S touto alternatívou však 
nesúhlasil VÚC, PSK, nakoľko to po-
važoval za istú formu diskriminácie 
tých cestujúcich, ktorí dopravnú 

kartu nechcú a nechcel túto for-
mu zľavy zapracovať do Cenového 
výmeru. Nakoniec, vzhľadom na 
uznanie objektívnych faktorov došlo 
k dohode medzi VÚC a dopravcami 
na celom území Slovenska a rozdiel 
v cestovnom medzi hotovosťou 
a dopravnou kartou dostal zelenú. 
Rozdiel vo výbere cestovného sa 
však odzrkadlil ako negatívny faktor. 
Skutočnosťou ostáva, že držiteľ do-
pravnej karty teda cestuje lacnejšie, 
ako bol pôvodný návrh na určenie 
maximálnych cien vo vnútroštátnej 
pravidelnej autobusovej doprave.

Spoločnosť SAD Humenné, a.s., 
považuje toto stanovisko k problému 
dopravnej obslužnosti za dostaču-
júce a v budúcnosti sa k podobným 
domnienkam osôb neznalých prob-
lematiky dopravy a s ňou súvisiacej 
legislatívy nebude vyjadrovať. 

Mgr. Radoslav Smetanka
vedúci dopravy

Stanovisko dopravcu k článku v rubrike Vaše ohlasy „Spoje sa nerušili, cestovné na ČK išlo hore (Spektrum č. 3 zo 17. 1. 2011)

Predám používanú rozkladaciu sedaciu súpravu s kreslom.
      Cena 100,- €.Tel.: 0907 534 180
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Franziska 
Gehmová

UPÍRIE SESTRY
Kamoška na 
zahryznutie

P o t r e b u j ú 
kamarátku, a to 
okamžite. Inak sa 
Daka a Silvania 
vyberú naspäť 

do Transylvánie. Tam sa dá aspoň 
nerušene lietať po okolí a do školy 
chodiť v noci! V ich novom domo-
ve v Nemecku je však všetko úplne 
inak - tu striehne nebezpečenstvo 
na každom kroku. Prosím vás, ako 
sa chodí po eskalátore? A ako pri-
nútiť električku, aby zastala? Aj 
prvý školský deň bude totálna ka-
tastrofa, ale s Helenou prichádza 
záchrana - a možno aj prvá najlep-
šia kamarátka.

Mark Terry
DIABLOVE VIDLY

Dr. Derek 
Stillwater sa 
ocitne v neľah-
kej situácii. Musí 
čeliť teroristickej 
organizácii, kto-
rá sa zmocnila 
smrtonosného 
vírusu Chimera 13. Teroristi si ho-
voria Padlí anjeli a niet pochýb, že 
bojujú za „vznešené“ myšlienky. 
Chcú totiž planétu Zem očistiť od 
pliagy zvanej civilizácia. Je zjavné, 
že cieľom bioteroristov je rozpúta-
nie globálnej apokalypsy. Podarí sa 
dr. Stillwaterovi zabrániť hroziacej 
záhube ľudstva? 

Andrea 
Coddington

ŽIDOVKA
S o f i a 

Maniševičová je 
dcéra Židovky 
o d v l e č e n e j 
nacistami do 
Osvienčimu počas 
druhej svetovej 

vojny. Detstvo a mladosť prežíva 
v Československu, v rodine, kde sa 
dodržiavajú židovské sviatky a zvyky. 
Pod vplyvom spoločnosť, ale aj rodi-
ny, ktorá nalieha, aby sa vydala len 
za Žida, sa Sofia rozhodne pre útek. 
Chce byť slobodnou Židovkou a dúfa, 
že vo vysnívanej Amerike stretne 
aj osudovú lásku. Podarí sa jej to? 
Bude mať Sofia bohatstvo, lásku, slá-
vu, vieru, alebo príde o to najdôleži-
tejšie - rodinu a milovaných? Židovka 
je sugestívny, emocionálny príbeh o 
snoch, náboženstve, láske, komunis-
tickom Československu, slobodnej 
židovskej Amerike, o strate, neúnav-
nom boji, hľadaní podstaty, trpkosti 
života, o šťastí a vrtkavosti osudu.

Podujatia
1.2.-28.2. Zimný internet (od 

9.00-18.00 hod.) – CVČ, 1.2.-28.2. 
Premietanie rozprávok a filmov 
(od 9.00-16.00 hod.) – CVČ, 9.2. 
Geografická olympiáda - obvodné 

kolo - ZŠ Konštantínova, 9.2. Čítanie z knihy rozprávok – RKC, 10.2. 
Valentínska tvorivá dielňa – CVČ, 11.2. Biologická olympiáda C - obvod-
né kolo – CVČ, 12.2. Verejná letecko-modelárska súťaž - Prešov

Výstavy
1.2.-28.2. Veselé farbičky, téma - „Plyšový macko“ – CVČ, 

1.2.-28.2. Módny návrhár, téma – „Plesová róba“ – CVČ, 1.2.-28.2. 
Modelárska výstava - MsKS

Dejepisná olympiáda
Tohto roku sa uskutočnil 3. ročník obvodného kola Dejepisnej 

olympiády.
V stredu 2. februára 2011 sa v priestoroch Mestského úradu, 

OŠaK v spoločenskej sále stretli žiaci 6. - 9. ročníkov ZŠ a osemročného 
gymnázia z obvodu Stropkov, aby si preverili svoje vedomosti z učiva 
dejepisu a z regionálnych dejín. Súťaž otvoril pán riaditeľ ABC CVČ Mgr. 
Martin Blaško za prítomnosti Mgr. Márie Šmajdovej zástupkyne KŠÚ 
v Prešove. Olympiáda sa uskutočnila v príjemnej súťažnej atmosfére. 
Testy súťažiacich hodnotila porota v zložení: Mgr. Mariana Rusnákova, 
Mgr. Juraj Čečko, Mgr. Jarmila Fedoríková, Mgr. Ľubica Kačmárová, 
Mgr. Maroš Čakurda, Mgr. Lucia Harvilková, PaedDr. Martina 
Lukáčová a Mgr. Elena Vasilková.

Súťažilo sa v štyroch kategóriách, ktorých výsledky sú 
nasledovné:

Kategória C: 9. ročník ZŠ: 1. Alex Rusnák - ZŠ Mlynská, 2. Juraj 
Kasarda - ZŠ Lomné, 3. Matej Rudžík - ZŠ Lomné

Kategória D: 8. ročník ZŠ: 1. Kristián Jurečko - ZŠ Mlynská, 2. Erik 
Tabiš - ZŠ Mlynská, 3. Barbora Bilaninová - CZŠ Stropkov

Kategória E: 7. ročník ZŠ: 1. Martin Tarabčák - ZŠ Lomné, 2. 
Michaela Hutňanová - ZŠ Mlynská, 3. Pavol Sopko - ZŠ Duchnovičová

Kategória F: 6. ročník ZŠ: 1. Erik Jurečko - ZŠ Mlynská, 2. Miloš 
Grega - ZŠ Mlynská, 2. Aneta Fečková - ZŠ Kolbovce, 3. Alexandra 
Birošová - ZŠ Konštantínova

Víťazom srdečne blahoželáme a prvým dvom úspešným riešite-
ľom v kategórii C a D držíme palce, aby úspešne reprezentovali náš 
okres na krajskom kole. V kategórii E a F neboli žiaci úspešní, preto 
nikto nepostupuje na krajské kolo.

Rubrika pripravená v spolupráci
s kníhkupectvom HVIEZDOSLAV

Tréma a stres na vyučovaní - beseda so psychológom
V latinčine znamená tréma ,,tréme“ triasť sa, chvieť sa, ale aj hrôzu 

pred niečím. Tremandus znamená chvenie, ale tiež strach a hrôzu. Trému 
pozná každý z nás z vlastnej skúsenosti. Pri požiadaní o opis trémy viac 
ako 60 % ľudí opisuje trému pri bežnom skúšaní v škole, pri vystúpení, 
pri maturite a štátnych skúškach. Trému, ale môžeme aj považovať za 
určitý druh strachu, lebo obidva pojmy sú si významom blízke. Súčasťou 
trémy sú aj emócie. Tie sprevádzajú viaceré psychické, vegetatívne 
a výrazové zmeny. Zaznamenávajú sa zmeny dýchania, tlaku a tepovej 
frekvencie. Emóciami sa zaoberali už v starovekom grécku a zistilo sa 
to najmä u Aristotela v jeho spise o duši, kde boli emócie chápané ako 
určitý duševný stav, reagujúci na príjemné alebo nepríjemné zážitky.

Žiaci a študenti sa určite každý deň na vyučovaní stretávajú s tré-
mou a stresom. Čo je ich príčinou a ako s nimi bojovať im 20. 1. 2011 
poradila psychologička Mgr. Zuzana Sochová z Pedagogickej psycho-
logickej poradne zo Stropkova. V priestoroch ABC CVČ sa s ňou stretli 
žiaci CZŠ sv. Petra a Pavla v Stropkove. Popoludnie strávené v príjem-
nej atmosfére určite obohatilo žiakov o vedomosti, ako zvládať trému 
na vyučovaní a zbaviť sa nepríjemného stresu. Touto cestou chceme 
poďakovať za ústretovosť zamestnanom Pedagogickej–psychologickej 
poradne a tešíme na budúcu spoluprácu, ktorá určite bude užitočná 
pre žiakov v našom meste.

Karneval v RKC
Obdobie fašiangov je iste príležitosťou dobre sa zabaviť na plese, 

či karnevale. Ani v Rómskom komunitnom centre tomu nebolo inak. 
Dňa 1. 2. 2011 sa vo vyzdobenej spoločenskej miestnosti konal karne-
val najprv pre tých najmenších. Krásne i zaujímavé masky sa predviedli 
počas šantivej zábavy. Nechýbali ani spoločné hry a súťaže, víťazi kto-
rých si zaslúžili sladké odmeny. Potom porota vyhodnotila ako najlepšiu 
masku Stanku Cinovu, ktorá sa celkom podobala na smrtku.

Malé deti potom na tanečnom parkete vystriedali staršie deti 
a mládež. Tí hoci neboli až takí nápadití, nakoniec tiež ukázali, že krea-
tívnosti sa medze nekladú, a že masky nemusia byť len kúpené v dra-
hých butikoch. Porota vytvorená z radov rómskej mládeže mala čo robiť, 
aby nestranne rozhodla o absolútnom víťazovi karnevalu. Stal sa ním 
Ján Patkaň v maske tajného agenta. Odmenené boli aj ďalšie masky 
a porotcovia udelili aj zvláštne ocenenia pre masky Emákov a Modeliek. 
Počas tanečných prestávok si aj mladí zasúťažili.

V závere karnevalu zarezonovalo prianie vedúceho RKC, aby tak 
hojne mladých, ako ich bolo na tohoročnom karnevale, bolo aj na róm-
skych svätých omšiach v kostole.

3. liga družstiev v šachu
V ABC CVČ sa hralo 9. kolo tretej ligy družstiev. Do zápasu nastúpili 

aj piati členovia šachového krúžku a počínali si celkom dobre. Súper - 
Šachy Reinter Humenné „A“ bol nadmieru silný, keďže jeho družstvo 
ešte minulú sezónu hralo v druhej lige a bolo jasným favoritom. O jeho 
prevahe svedčil aj priemerný rating 1871, kým náš bol iba 1604. Aj 
napriek chýbajúcim dvom hráčom základnej zostavy sa zápas vyvíjal 
priaznivo. Záver zápasu však nevyšiel a zbytočnými chybami sme stratili 
dôležité body z čoho rezultovala prehra v pomere 3,5:4,5.

Víťazstvá zaznamenali na prvej šachovnici Eduard Paňko a na 
6. Kamil Butala, ktorý 
zaznamenal už štvrté 
víťazstvo za sebou. 
Pol bodu za remízu 
pridali na trojke Anka 
Dyľová (súperov ra-
ting +320 bodov!) 
4. Emil Frandofer 
a 5. Mikuláš 
Frandofer

Kompletné vý-
sledky a aktuálne 
poradie nájdete na 
www.stropkov-svid-
nik.chess.sk

VEĽKÝ VÝPREDAJ KNÍH!!!
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Mesto Stropkov
Oznámenie o vyhlásení výberového konania

Mesto Stropkov v súlade s § 5 zákona č. 552/2003 Z.z. o výkone prác vo verej-
nom záujme v znení neskorších zmien

vyhlasuje dňa 1.2.2011 výberové konanie na miesto 
vedúceho Odboru financií a správy daní MsÚ v Stropkove.

1. Kvalifikačné predpoklady:
a) vysokoškolské vzdelanie druhého stupňa,
b) najmenej päť rokov praxe,
c) bezúhonnosť.

2. Uchádzači o výberové konanie k písomnej žiadosti doložia:
a) overenú fotokópiu diplomu o úspešnom absolvovaní vysokoškolského štúdia druhého 

stupňa,
b) potvrdenie o vykonaní praxe v dĺžke aspoň päť rokov ku dňu podania žiadosti,
c) štruktúrovaný životopis,
d) potvrdenie o zdravotnej spôsobilosti na výkon takejto pozície,
e) výpis z registra trestov, nie starší ako 3 mesiace v čase podania žiadosti; ak uchádzač je ku 

dňu podania žiadosti zamestnancom Mesta Stropkov výpis z registra trestov nepredkladá,
f) písomný súhlas na spracovanie osobných údajov pre účely výberového konania podľa 

zákona č. 428/2002 Z.z. o ochrane osobných údajov,
g) písomnú koncepciu vedenia odboru financií a správy daní mestského úradu so zameraním 

na problematiku financovania a rozpočtovania miestnej samosprávy a miestnych daní 
a poplatku za vývoz komunálneho odpadu (max. v rozsahu 5 strán formátu A4).

3. Iné požiadavky:
a) znalosť právnych predpisov v oblasti financovania a rozpočtovania miestnej samosprávy 

a miestnych daní a poplatku za vývoz komunálneho odpadu, 
b) komunikatívnosť,
c) organizačné schopnosti.          MUDr. Peter Obrimčák, primátor mesta

Mesto Stropkov
Oznámenie o vyhlásení výberového konania

Mesto Stropkov v súlade s § 5 zákona č. 552/2003 Z.z. o výkone prác vo verej-
nom záujme v znení neskorších zmien

vyhlasuje dňa 1.2.2011 výberové konanie na miesto 
vedúceho Odboru správneho a sociálnych vecí MsÚ v Stropkove.

1. Kvalifikačné predpoklady:
a) vysokoškolské vzdelanie druhého stupňa,
b) najmenej päť rokov praxe,
c) bezúhonnosť.

2. Uchádzači o výberové konanie k písomnej žiadosti doložia:
a) overenú fotokópiu diplomu o úspešnom absolvovaní vysokoškolského štúdia druhého 

stupňa,
b) potvrdenie o vykonaní praxe v dĺžke aspoň päť rokov ku dňu podania žiadosti,
c) štruktúrovaný životopis,
d) potvrdenie o zdravotnej spôsobilosti na výkon takejto pozície,
e) výpis z registra trestov, nie starší ako 3 mesiace v čase podania žiadosti; ak uchádzač je ku 

dňu podania žiadosti zamestnancom Mesta Stropkov výpis z registra trestov nepredkladá,
f) písomný súhlas na spracovanie osobných údajov pre účely výberového konania podľa 

zákona č. 428/2002 Z.z. o ochrane osobných údajov,
g) písomnú koncepciu vedenia odboru správneho a sociálnych vecí mestského úradu so zame-

raním na problematiku v sociálnej oblasti v meste (max. v rozsahu 5 strán formátu A4).
3. Iné požiadavky:
a) znalosť právnych predpisov v oblasti sociálnej prevencie, sociálneho poradenstva a sociál-

noprávnej ochrany, v oblasti matrík, evidencie obyvateľstva a volebného práva, 
b) komunikatívnosť,
c) organizačné schopnosti.
          MUDr. Peter Obrimčák, primátor mesta

Mesto Stropkov
Oznámenie o vyhlásení výberového konania

Mesto Stropkov v súlade s § 5 zákona č. 552/2003 Z.z. o výkone prác
vo verejnom záujme v znení neskorších zmien

vyhlasuje dňa 1.2.2011 výberové konanie na miesto 
vedúceho Odboru školstva a kultúry MsÚ v Stropkove.

1. Kvalifikačné predpoklady:
a) vysokoškolské vzdelanie druhého stupňa,
b) najmenej päť rokov praxe,
c) bezúhonnosť.

2. Uchádzači o výberové konanie k písomnej žiadosti doložia:
a) overenú fotokópiu diplomu o úspešnom absolvovaní vysokoškolského štúdia druhého 

stupňa,
b) potvrdenie o vykonaní praxe v dĺžke aspoň päť rokov ku dňu podania žiadosti,
c) štruktúrovaný životopis,
d) potvrdenie o zdravotnej spôsobilosti na výkon takejto pozície,
e) výpis z registra trestov, nie starší ako 3 mesiace v čase podania žiadosti; ak uchádzač je ku 

dňu podania žiadosti zamestnancom Mesta Stropkov výpis z registra trestov nepredkladá,
f) písomný súhlas na spracovanie osobných údajov pre účely výberového konania podľa 

zákona č. 428/2002 Z.z. o ochrane osobných údajov,
g) písomnú koncepciu vedenia odboru školstva a kultúry mestského úradu so zameraním na 

problematiku v oblasti hospodárenia a riadenia škôl a školských zariadení v zriaďovateľskej 
pôsobnosti mesta a na rozvoj kultúry v meste (max. v rozsahu 5 strán formátu A4).

3. Iné požiadavky:
a) znalosť právnych predpisov v oblasti školstva a kultúry, 
b) komunikatívnosť,
c) organizačné schopnosti.
          MUDr. Peter Obrimčák, primátor mesta

Mesto Stropkov
Oznámenie o vyhlásení výberového konania

Mesto Stropkov v súlade s § 5 zákona č. 552/2003 Z.z. o výkone prác vo verej-
nom záujme v znení neskorších zmien

vyhlasuje dňa 1.2.2011 výberové konanie na miesto 
vedúceho Odboru regionálneho rozvoja, prípravy a koordinácie projektov MsÚ 

v Stropkove.
1. Kvalifikačné predpoklady:
a) vysokoškolské vzdelanie druhého stupňa,
b) najmenej päť rokov praxe,
c) bezúhonnosť.

2. Uchádzači o výberové konanie k písomnej žiadosti doložia:
a) overenú fotokópiu diplomu o úspešnom absolvovaní vysokoškolského štúdia druhého 

stupňa,
b) potvrdenie o vykonaní praxe v dĺžke aspoň päť rokov ku dňu podania žiadosti,
c) štruktúrovaný životopis,
d) potvrdenie o zdravotnej spôsobilosti na výkon takejto pozície,
e) výpis z registra trestov, nie starší ako 3 mesiace v čase podania žiadosti; ak uchádzač je ku 

dňu podania žiadosti zamestnancom Mesta Stropkov výpis z registra trestov nepredkladá,
f) písomný súhlas na spracovanie osobných údajov pre účely výberového konania podľa 

zákona č. 428/2002 Z.z. o ochrane osobných údajov,
g) písomnú koncepciu vedenia odboru regionálneho rozvoja, prípravy a koordinácie projektov 

mestského úradu so zameraním na regionálny rozvoj a spracovávanie projektov pre rozvoj 
mesta (max. v rozsahu 5 strán formátu A4).

3. Iné požiadavky:
a) znalosť právnych predpisov v oblasti regionálneho rozvoja a verejného obstarávania, 
b) komunikatívnosť,
c) organizačné schopnosti.          MUDr. Peter Obrimčák, primátor mesta

Mesto Stropkov
Oznámenie o vyhlásení výberového konania

Mesto Stropkov v súlade s § 5 zákona č. 552/2003 Z.z. o výkone prác vo verej-
nom záujme v znení neskorších zmien

vyhlasuje dňa 1.2.2011 výberové konanie na miesto 
vedúceho Odboru organizačného a správy majetku MsÚ v Stropkove.

1. Kvalifikačné predpoklady:
a) vysokoškolské vzdelanie druhého stupňa,
b) najmenej päť rokov praxe,
c) bezúhonnosť.

2. Uchádzači o výberové konanie k písomnej žiadosti doložia:
a) overenú fotokópiu diplomu o úspešnom absolvovaní vysokoškolského štúdia druhého 

stupňa,
b) potvrdenie o vykonaní praxe v dĺžke aspoň päť rokov ku dňu podania žiadosti,
c) štruktúrovaný životopis,
d) potvrdenie o zdravotnej spôsobilosti na výkon takejto pozície,
e) výpis z registra trestov, nie starší ako 3 mesiace v čase podania žiadosti; ak uchádzač je ku 

dňu podania žiadosti zamestnancom Mesta Stropkov výpis z registra trestov nepredkladá,
f) písomný súhlas na spracovanie osobných údajov pre účely výberového konania podľa 

zákona č. 428/2002 Z.z. o ochrane osobných údajov,
g) písomnú koncepciu vedenia odboru organizačného a správy majetku mestského úradu so 

zameraním na majetok mesta (max. v rozsahu 5 strán formátu A4).
3. Iné požiadavky:
a) znalosť právnych predpisov v oblasti personalistiky a spracovania miezd, znalosť právnych 

predpisov v oblasti správy majetku obcí, 
b) komunikatívnosť,
c) organizačné schopnosti.
          MUDr. Peter Obrimčák, primátor mesta

Mesto Stropkov
Oznámenie o vyhlásení výberového konania

Mesto Stropkov v súlade s § 5 zákona č. 552/2003 Z.z. o výkone prác
vo verejnom záujme v znení neskorších zmien

vyhlasuje dňa 1. 2. 2011 výberové konanie na miesto 
vedúceho Odboru výstavby a životného prostredia MsÚ v Stropkove.

1. Kvalifikačné predpoklady:
a) vysokoškolské vzdelanie druhého stupňa,
b) najmenej päť rokov praxe,
c) bezúhonnosť.

2. Uchádzači o výberové konanie k písomnej žiadosti doložia:
a) overenú fotokópiu diplomu o úspešnom absolvovaní vysokoškolského štúdia druhého 

stupňa,
b) potvrdenie o vykonaní praxe v dĺžke aspoň päť rokov ku dňu podania žiadosti,
c) štruktúrovaný životopis,
d) potvrdenie o zdravotnej spôsobilosti na výkon takejto pozície,
e) výpis z registra trestov, nie starší ako 3 mesiace v čase podania žiadosti; ak uchádzač je ku 

dňu podania žiadosti zamestnancom Mesta Stropkov výpis z registra trestov nepredkladá,
f) písomný súhlas na spracovanie osobných údajov pre účely výberového konania podľa 

zákona č. 428/2002 Z.z. o ochrane osobných údajov,
g) písomnú koncepciu vedenia odboru výstavby a životného prostredia mestského úradu so 

zameraním na výstavbu a ochranu životného prostredia v meste (max. v rozsahu 5 strán 
formátu A4).

3. Iné požiadavky:
a) znalosť právnych predpisov v oblasti stavebníctva, miestnej dopravy, verejného obstaráva-

nia, životného prostredia, 
b) komunikatívnosť,
c) organizačné schopnosti.          MUDr. Peter Obrimčák, primátor mesta

Podrobné informácie o výberových konaniach sú zverejnené na internetovej stránke Mesta Stropkov www.stropkov.sk. 
Bližšie informácie poskytne Mgr. Ivan Kleban, prednosta Mestského úradu v Stropkove, tel. č. 054/486 8803.
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OBVODNÝ ÚRAD STROPKOV
na základe § 23 ods. (1) písm. b) zákona NR SR č. 400/2009 Z. z. o štátnej 

službe a o zmene a doplnení niektorých zákonov 

vypisuje výber zo štátnych zamestnancov na pozíciu:
stála štátna služba – hlavný radca (Ref. č.: V 2011/01 )

Informácie o pracovnom mieste
Názov služobného úradu: Obvodný úrad Stropkov
Druh štátnej služby a obsadzovaná funkcia: Stála štátna služba – hlavný rad-

ca – vedúci odboru
Odbor štátnej služby: 2.02 Financie
Miesto výkonu štátnej služby: Obvodný úrad Stropkov
Organizačný útvar: Obvodný úrad Stropkov, Odbor ekonomický 

a organizačný
Hlavné úlohy

- koncepčné, systémové a metodické činnosti na jednotlivých úsekoch štátnej 
správy odboru ekonomického a organizačného,

- riadenie, koordinovanie a kontrola činnosti na jednotlivých úsekoch štátnej 
správy odboru ekonomického a organizačného,

- normotvorná činnosť, tvorba právnych predpisov na jednotlivých úsekoch 
štátnej správy odboru ekonomického a organizačného v spolupráci s ostatný-
mi odbormi obvodného radu a samostatné činnosti vyžadujúce spoluprácu 
s inými organizačnými útvarmi v služobnom úrade.

Počet obsadzovaných miest: 1
Ponúkaný plat: Podľa zákona č. 400/2009 Z. z. o štátnej službe a o zmene 

a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.
Požiadavky na zamestnanca

Kvalifikačné predpoklady: Vysokoškolské vzdelanie II. Stupňa, ekonomické-
ho zamerania.

Osobitné kvalifikačné predpoklady: Nevyžaduje sa
Oprávnenie na oboznamovanie sa s utajovanými skutočnosťami: 

Nevyžaduje sa
Pozícia vhodná pre absolventa (kandidáta bez praxe)?: áno nie nezáleží
Požadované schopnosti a osobnostné vlastnosti: Schopnosť zvládať pra-

covné zaťaženie, vysoká miera interaktívnej komunikácie a asertívnych postojov, 
časová a miestna flexibilita, spoľahlivosť. 

Požadované odborné znalosti: Znalosť zákonov č. 400/2009 Z. z. o štátnej 
službe a o zmene a doplnení niektorých zákonov, zákona č. 311/2001 Z. z. zá-
konníka práce v znení neskorších predpisov, č. 552/2003 Z. z. o výkone práce vo 

verejnom záujme v znení neskorších predpisov, 
Ekonomické znalosti: ovládanie všeobecne záväzných právnych predpisov 

v oblasti finančníctva, účtovníctva a rozpočtu
Počítačové znalosti: Windows, Word, Excel, Internet Explorer, Outlook
Zoznam požadovaných dokladov

písomná žiadosť o zaradenie do výberu s uvedením čísla výberu,• 
osvedčená kópia vysvedčenia, diplomu alebo iného rovnocenného dokladu • 
o najvyššom dosiahnutom vzdelaní, 
kópia výpisu z registra trestov, nie staršieho ako tri mesiace, • 
profesijný štruktúrovaný životopis, • 
písomné čestné vyhlásenie o štátnom občianstve Slovenskej republiky alebo • 
písomné čestné vyhlásenie o štátnom občianstve členskej krajiny Európskej 
únie,
písomné čestné vyhlásenie o trvalom pobyte na území SR, • 
písomné čestné vyhlásenie o zdravotnej spôsobilosti na vykonávanie štátnej • 
služby, 
písomné čestné vyhlásenie o pravdivosti všetkých údajov uvádzaných v • 
žiadosti,
písomné čestné vyhlásenie, že uchádzač je štátnym zamestnancom v zmys-• 
le zákona NR SR č. 400/2009 Z. z. o štátnej službe a o zmene niektorých 
zákonov,
písomný súhlas o tom, že materiály, ktoré uchádzač poskytne v súvislosti • 
so žiadosťou o zaradenie do výberu bude služobný úrad spracovávať podľa 
zákona NR SR č. 428/2002 Z. z. o ochrane osobných údajov v znení neskorších 
predpisov, 
motivačný list.•  

Dátum podania žiadosti spolu s požadovanými dokladmi: Do 25. 02. 2011. 
Rozhodujúcim je dátum podania na poštovej pečiatke alebo elektronicky na e-
mail: stefan.polivcak@sp.vs.sk.

Ak uchádzač podá žiadosť spolu s požadovanými dokladmi elektronicky, je 
povinný doručiť ju služobnému úradu Obvodnému úradu Stropkov aj písomne, 
a to najneskôr v deň uskutočnenia výberu.

S označením na obálke a žiadosti: V 2011/01
Na adresu: Obvodný úrad Stropkov, Osobný úrad, Hlavná 51/26, 

091 01 Stropkov
Informácie o spoločnosti
Ďalšie informácie: Obvodný úrad Stropkov, Hlavná 51/26, 091 01 Stropkov
Kontaktná osoba: Štefan Polivčak, tel.: 054/742 3871, fax: 054/742 3790, 

e-mail: stefan.polivcak@sp.vs.sk

Riaditeľka MŠ Ul. A. Hlinku 1762/27 v Stropkove a elokovaných tried na 
Ul. Bokšanskej a Ul. Vranovskej Vám týmto oznamuje, že zápis dieťaťa na 
predprimárne vzdelávanie v materskej škole k nasledujúcemu školskému roku 
2011/2012 sa uskutoční od 15. februára 2011 do 15. marca 2011 od 8.30 do 
15.00 hod. Dieťa sa prijíma na základe žiadosti. Formulár žiadosti si môže 
zákonný zástupca dieťaťa prevziať v materskej škole na Ul. A. Hlinku 1762/27 
v Stropkove alebo stiahnuť z internetovej stránky školy www.msahlinku.sk.

Vyplnenú žiadosť potvrdenú od všeobecného lekára pre deti a dorast 
(Vyhláška MŠ SR č.308 z 15.júla 2009 o materskej škole) doručí zákonný zá-
stupca dieťaťa do 15. marca 2011 riaditeľke školy alebo jej zástupkyni. Bez 
lekárskeho potvrdenia je žiadosť neplatná. 

Podmienky prijímania detí do MŠ:
prednostne sa prijímajú deti ktoré dovŕšili piaty rok veku,• 
deti s odloženou povinnou školskou dochádzkou,• 
deti s dodatočne odloženým začiatkom plnenia povinnej školskej dochádzky,• 
deti vo veku spravidla od troch rokov,• 

Deti po dovŕšení dvoch rokov veku môžu byť prijaté, ak sú vytvorené 
vhodné materiálne a personálne podmienky.

Rozhodnutie o prijatí/neprijatí dieťaťa bude rodičom (zákonným zástup-
com) doručené najneskôr do 30. apríla 2011.

Materská škola na ul. A. Hlinku 1762/27 ponúka:
Materská škola na ul. A. Hlinku 1762/27v Stropkove ponúka bohatý a pes-

trý program počas celého pobytu dieťaťa v materskej škole. Školský vzdelá-
vací program „Čarovný svet očami detí“ sme rozšírili o spoznávanie ľudových 
zvykov a tradícií. Tu deti zažili nakladanie kapusty a jej ochutnávku, tkanie 
kobercov a mnoho iných aktivít. Deti majú možnosť sa realizovať v pohybo-
vo – tanečnom krúžku, ochranárske postoje rozvíjajú v environmentálnom 
krúžku a digitálne kompetencie deti rozvíjajú v počítačovom krúžku. V ma-
terskej škole sa oboznamujú deti s anglickým jazykom prostredníctvom zá-
ujmového krúžku, ktorý organizuje Škola anglického jazyka Nádvorie Európy 
– Holandský dom Komárno (www.proamericana.sk)

Ľudmila Hecková, riaditeľka MŠ

OZNAM O ZÁPISE DETÍ NA 
PREDPRIMÁRNE VZDELÁVANIE

Program
Program
Program

Svidník
Svidník
Svidník

Predpredaj vstupeniek hodinu pred začiatkom predstavenia 
v pokladnici kina.

NARNIA: Dobrodružstvá lode 
Ranný pútnik

11. 02. 2011 o 19.00 hod.
12. 02. 2011 o 19.00 hod.
Vstupné: 2,- €  MP  100 min.
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PLASTOVÉ 
OKNÁ

6-komorové
za cenu

5 komorových
OVERENÁ KVALITA za SUPER CENY

VCHODOVÉ DVERE
v cene od 265,- €

INTERIEROVÉ DVERE
v cene od 45,- €

AKCIA
50% zľava na montáž
50% zľava na žalúzie

www.damijo.skDAMIJO KOMPLET s.r.o.
SVIDNÍK
ul. Sov. hrdinov 151/9
Tel.: 054/752 4094
 0905 409 727
E-mail: damijo@post.sk

BARDEJOV
Radničné nám. 10
Tel.: 054/470 6773
 0918 515 456
E-mail: damijobj@post.sk

PREŠOV
ul. Levočská 1
Tel.: 051/778 3259
 0918 390 163
E-mail: damijopo@post.sk

Hlavná 65
(obchodný dom)
STROPKOV

Aktuálna ponuka na
WWW.PEHACOM.SK

Tel.: 742 2938      Mobil: 0905 253 489

INTERNET ADSL – AKCIA:
Dátovo neobmedzené pripojenie rýchlosťou 2048 kbit/s za 
12,- €/mesiac, 2560 kbit/s za 14,90 €/mesiac, 3584 kbit/s za 
18,90 €/mesiac počas celej doby viazanosti (18 mesiacov).

CD média
od 17 centov,
DVD média

od 20 centov SUPER AKCIA:
značkový 19“ LCD monitor LG za 89,- €

Všetko na splátky len 20,- € mesačne

Dvojjadrový notebook HP COMPAQ CQ56 s Windows W7
Notebook HP COMPAQ CQ56, 15.6“HD, INTEL DUAL T3500, 3G RAM, 320GB, 
DVD/RW, kamera, Wifi, Win7Prem, SK

V super cene za 399,- € !!!

PRACOVNÉ PONUKY

Firma DRAVEX - Tisinec hľadá ob-
chodného zástupcu na predaj 
schodíšť po SR. Podmienkou je 
vlastné auto.
Tel.: 0905 909 929

Agentúra TIMEA - práca v Anglicku 
a ČR pre ženy, mužov a páry.

Tel.: 0904 891 941

* Prijmeme do TPP pracovníkov na 
obsluhu strojov fréza, sústruh 63, 
80. Práca v ČR. Tel.: 0911 771 525.
* Agentúra práce KOŽMAR s.r.o., 

Svidník príjme: zvárač CO2, fré-
zar, viazač, horizontkár, lakýrnik. 
Kontakt: 0903 511 905, 054/786 

3197, kozmar@vl.sk.
* Rakúsky spolok hľadá zdravotné 

sestry a opatrovateľky. Tel.: Košice 
0905 692 498.
* Príjmeme pracovníkov na pomoc-

né práce so zníženou pracovnou 
schopnosťou. 0905 832870.

Prijmem automechanika s praxou.
Tel.: 0908 984 683

Okienko
Miestnej organizácie Slovenského rybárskeho zväzu Stropkov

www.mosrzstropkov.sk

Povolenia na rybolov na rok 2011 sa budú predávať v rybárskom obchode 
CARPIUS - Róbert Paňko, Krátka ul., Stropkov v termíne:

9. 2. 2011 (streda) od 16.00 - do 17.00 hod.
Pri kúpe povolenia na rybolov je nutné mať pri sebe členskú legitimáciu a 

platný rybársky lístok. Bez týchto dokladov nebude žiadne povolenie vydané. 
Zároveň je nutné uhradiť všetky podlžnosti voči MO SRZ (pokuty za brigády, po-
kuty uložené v disciplinárnom konaní a pod.).

Cenník povolení na rok 2011 je zverejnený na nástenke MO SRZ a stránke 
www.mosrzstropkov.sk/povolenky.html

Ďalšie termíny predaja povolení budú oznámené na stránke www.mo-
srzstropkov.sk/povolenky.html, nástenke MO SRZ Stropkov a v týždenníku 
SPEKTRUM.

Stále platí možnosť zapojiť sa do súťaže pre členov MO SRZ Stropkov a vy-
hrať zväzové povolenie na rybolov na rok 2011.

Svoje fotografie môžete naďalej zasielať na adresu roman.kudic@gma-
il.com. Fotografie zaradíme do súťaže hneď po ich doručení. Predmet správy 
uveďte: Fotosúťaž 2011.

Pravidlá súťaže a hlasovanie nájdete adrese: www.mosrzstropkov.sk/forum. 
Kompletné pravidlá sú zverejnené aj na nástenke MO SRZ.

*************** Predaj povolení na rybolov na rok 2011 ***************

******* Fotosúťaž o zväzové povolenie na rybolov na rok 2011 *******

S pozdravom Petrov zdar                   Výbor MO SRZ



12 Spektrum7. február 2011

23,1 m2 + spoločné priestory, priestor 
16,4 m2 + spoločné priestory, priestor 
33 m2 + spoločné priestory, priestor 
36,2 m2 + spoločné priestory. Bližšie 
informácie o nájomných priestoroch 
Vám poskytneme pri osobnom jed-
naní v podniku Služba m. p. alebo na 
č. t. 054/742 2657, kl. 205, 201.

AUTO-MOTO
* Predám nezávislé kúrenie na VW 

SHARAN. Tel.: 0904 435 746.
* Predám FIAT BRAVA. Lacno. Tel.: 

0944 286 031.
* PRedám Ford Focus 1,8 TDCi, die-

sel, 74 kW, hatchback, 5-dverový, r. 
v. 2003, strieborná metalíza, klimati-
zácia, el. okná, zrkadlá, ABS, centrál, 
4 x airbag, autorádio, CD, MP3 zn. 
Pioneer + strešný nosič Ford, sneh. 
reťaze. Tel.: 0905 765 679. 
* Predám pneumatiky s diskami na 

Zetor 18,4 - 26. Tel.: 0902 563 399.
* Predám SEAT IBIZA 1,3 benzín. 

Cena 700,- €. Tel.: 0949 887 727.

PREDÁM
* Predaj palivového dreva. Tel.: 

0949 292 645.
* Predám hokejovú brankársku vý-

stroj do 18 rokov, volejbalové a bas-
ketbalové lopty a nové volejbalové 
siete. Tel.: 0904 156 908.
* Predám valec na ohrev vody na 

tuhé palivo. Tel.: 0918 431 137, 0903 
720 981.
* Predám 4-ročný, 5-článkový liati-

nový kotol na tuhé palivo VIADRUS U 
26 s chladením CALEFI, cena 550,- €. 
Tel.: 0905 902 952. 
* Prijímam objednávky na široko-

prsé morky BIG 26. Tel.: 0904 162 
755, 742 2540.
* Predám liatinový kotol Viadrus U 

22. Tel.: 0908 346 056.
* Predám svadobné šaty. Tel.: 0915 

280 471.
* Predávam mladé nosnice v znáške. 

Tel.: 0904 162 755.

NEHNUTEĽNOSTI
* Predám 3-izbový byt v Havaji. Tel.: 

0902 647 907.
* Dám do prenájmu garáž na ulici 

Hrnčiarskej. Tel.: 0908 534 724.
* Vezmem do prenájmu 1, alebo 

2-izbový byt. Tel.: 0908 300 842.
* Dám do prenájmu priestory oproti 

nemocnici. Tel.: 0949 295 969.
* Predám lacno záhradku vo výmere 

434 m2 s chatkou, ktorá sa nachádza 
v Stropkove pri ul. Letná, vhodnú aj 
na včelárčenie. Tel.: 0915 963 803.
* Služba mestský podnik Stropkov 

ponúka na prenájom od 10. 1. 2011 
voľné nebytové priestory: - priestory 
v Dome služieb na ul. Hlavnej 52/25 v 
Stropkove tieto nebytové priestory: - 
priestor 130,6 m2 + spoločné priesto-
ry - bývalá fotoslužba, priestor 75,7 
m2 + spoločné priestory, priestor 

OBČIANSKA INZERCIA

Ponúkame na predaj alebo pre-
nájom prevádzkovú budovu 
v Stropkove – časť Sitník, vhodnú 
na podnikateľské účely (reštaurá-
cia, výrobná časť, obchod, krajčír-
ska dielňa, kancelárie, sklady, mo-
torest alebo penzión). VÝHODNÁ 
CENA LEN DO KONCA FEBRUÁRA: 
zľava z pôvodných 88.000,- € 
na 79.000,- €!
Kontakt: 0911 173 525

www.escan.sk

Prenájom náradia.
Tel.: 0915 948 791

Zateplenie budov, sadrokartóny,
stierky, omietky, výmena okien,
dlažby, obklady, podlahy, maľby,
bytové jadrá, chodníky, zámkove 

dlažby, všetko za super ceny
- rýchlo a kvalitne -

Tel.: 0908 344 443,
Tel.: 0907 555 098,
Tel.: 0907 535 862.

* Predám Fiat Punto, biely, v dob-
rom stave. Cena 1000,- €. Tel.: 0915 
947 514.
* Predám OPEL CORSA 1,2 benzín, r. 

v. 96. Tel.: 0905 326 240.

RÔZNE
* Peniaze na ruku do dvoch hodín. 

Tel.: 0907 939 987, 0917 849 155.
* Obkladanie kúpeľní, montáž dlaž-

by, murované bytové jadrá. Tel.: 
0903 995 675.
* Prevádzam elektroinštalačné prá-

ce aj s revíziou. Tel.: 0903 127 637.
* Výroba a predaj záhradných a in-

teriérových doplnkov. www.marcel-
dzavoronok.estranky.sk. 
* Prijmem objednávky na pečenie 

zákuskov. Tel.: 0903 535 627. 
* Ponúkam predaj a opravy kotlov + 

kúrenie a voda. Tel.: 0905 824 033.
* Ponúkam osobnú prepravu od 1 

do 20 osôb minibusmi a nákl. dopra-
vu do 2 t, aj zahraničie. Cena od 0,40 
€. Kuriérske služby. Odťahová služ-
ba. Tel.: 0905 824 033. 
* Robím gélové nechty. Cena 13,- €. 

Tel.: 0904 669 991, 0908 248 183.

DARUJEM
* Darujem väčšie mačiatka. Tel.: 

0908 972 398.
* Darujem 2-mesačné šteniatko 

čiernej farby. Tel.: 0907 977 876.

STRATY 
A NÁLEZY

* Z 28. na 29. januára došlo v 
bare Viktória k strate šperkovničky 
s príveskom. Prosím poctivého 
nálezcu, nech sa ozve na tel. č.: 0944 
473 529.

Spracovanie účtovníctva a DP - rých-
lo, kvalitne, za BEZKONKURENČNE 
NÍZKE CENY. Ing. Katarína Mišková - 
PROFIT. Tel.: 0915 949 150.

LESKOM, s.r.o.
v zastúpení: Ing. Mária Lešková

Cintorínska 550/61,
091 01 Stropkov

054/742 3919, 0905 752 679
leskovamaria@stonline.sk

PONÚKA KOMPLEXNÉ
ÚČTOVNO-EKONOMOCKÉ SLUŽBY,
PORADENSTVO A SPRACOVANIE:
- jednoduchého účtovníctva
- podvojného účtovníctva
- miezd a personálnej agendy
- daňových priznaní pre FO aj PO
- DPH, daň z MV a iné

Stropkov nám. SNP 1 – v budove starej pošty na 1. poschodí
Mobil: 0907 693 450    e-mail: realitysp@lureta.sk

www.lureta.sk
Výhodne od Vás ODKÚPIME vašu nehnuteľnosť, aj zadĺženú.

NA PREDAJ ČIASTOČNE PREROBENÝ
2,5 IZBOVÝ BYT S BALKÓNOM !!!

Ponúkame na predaj krásny a veľký, stredný 2,5 izbový byt na 3. poschodí o rozlohe 
71,20 m2, ktorý sa nachádza v príjemnom tichom prostredí na ul. Akad. Pavlova 
v tehlovom dome blízko nemocnice. Byt má plávajúce podlahy, balkón, novú ku-
chyňu z masívneho dreva, nové rozvody vody a plynu, murované jadro. Kúrenie 
plynom, prietokový ohrievač, možnosť krbu, zateplený strop, pivnica 9m2. Nájom 
pre dve osoby so všetkými poplatkami činí 90,- € mesačne.

LEN ZA 28 500,- €

ČSOB STAVEBNÁ SPORITEĽNA V STROPKOVE POZÝVA VŠETKÝCH 
SÚČASNÝCH, ALE AJ NOVÝCH KLIENTOV STAVEBNÉHO SPORENIA, 
O MOŽNOSTIACH ZÍSKAŤ INFORMÁCIE O NOVÝCH BEZPLATNÝCH 

PRODUKTOCH
KONTAKT: 0907 693 450

Odstúpim zrekonštruované 
priestory v Dome služieb.

Tel.: 0908 970 487

Vezmem do prenájmu 2-izbový byt 
v SP a okolí.

Tel.: 0902 123 774

Najlacnejšie plastové okná 
a dvere! Dodávame a montujeme 

plastové okná a dvere.
Tel.: 0903 995 675

Pozývame Vás do NAILS STUDIO 
na Hrnčiarskej ulici. Gélové nechty. 

Februárová akcia za 15,- €.
Tel.: 0907 509 289

Novootvorená predajňa odevov
Vás pozýva

na nákup textilu, obuvi, bižutérie, galantérie
a ostatného sortimentu za super ceny.

V obchodnom dome na poschodí
oproti Mestskému úradu.

Otvorené od 11. februára 2011
v čase od 8.30 do 17.30 hod.

Tešíme sa na Vašu návštevu!

PIZZA ZUZANA

PRAVÁ TALIANSKA PIZZA

Kontakty:
0902 108 005
0948 321 800
0915 327 300
054 752 0846

E-mail: zuzana@pizzazuzana.sk
www. pizzazuzana.sk

Donášková služba zdarma
Mimo mesta pri kúpe viac ako 3 pizze

Zuzana Hajduková, Mierová 2197/47, 089 01 Svidník
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1. Lomné 5 5 0 0 19:5 15
2. Sitníky 5 3 0 2 13:8 9
3. Kalnište 5 3 0 2 7:7 9
4. Okrúhle 5 2 1 2 10:9 7
5. Hrabovčík 5 1 1 3 8:11 4
6. Breznica 5 0 0 5 4:21 0

Konečná tabuľka

Memoriál Štefana Hrušča vyhrali dorastenci Lomného
Mužstvá pôsobiace v I. triede 

dorastu Ondavského oblastného 
futbalového zväzu vo Svidníku sa 
tretíkrát stretli v športovej hale 
v Stropkove, aby si vzájomnými 
meraniami síl pripomenuli a uc-
tili pamiatku bývalého dlhoroč-
ného rozhodcu, neskôr delegáta 
Štefana Hrušča. Pozvanie na me-
moriál prijali Hrabovčík, Lomné, 
Sitníky, Breznica, Kalnište a ako 
víťaz druhého 
ročníka sa na tur-
naji predstavili 
futbalové nádeje 
Okrúhleho. 

Po športovej 
stránke priniesli 
zápasy vyrovnaný 
priebeh s tým, že 
pred poslednými 
dvoma duelmi živili 
nádej na „medai-
lové“ umiestne-
nie až štyri tímy. 
Popri suverénnom 
Lomnom skončili 
druhí Sitníčania a 3. 
miesto obsadilo 
Kalnište, ktoré 
zdolalo v posled-
nom stretnutí 
Okrúhle. Hoci 
zverenci trénera 
Michala Klimika 
mali najlepšiu 
v ýc h o d i s ko v ú 
pozíciu smerom 
k umiestneniu 
v prvej trojke, 
prehry s Lomným 
a Kalnišťom ich 
odsunuli na štvr-
tú priečku. 

Z a 

najlepšieho hráča bol vyhláse-
ný Branislav Friček (Okrúhle), 
ocenenie najlepšieho brankára 
získal Miloš Halachan (Sitníky) 
a najlepším strelcom sa s 9 gólmi 
stal Viliam Novický (Lomné).

Výsledky: 
Kalnište – Lomné 1:2, góly: 

Vojta – Hospodár, Novický. 
Hrabovčík – Okrúhle 2:2, góly: L. 
Ksenič, Ducár – Friček, Fečkanin. 

Breznica – Sitníky 2:5, góly: 
Hajduk, Hurný – Pavelko 2, Olah, 
Danko, Kopolovec. Kalnište – 
Hrabovčík 1:0, gól: Mitaľ.

Lomné – Sitníky 3:1, góly: 
Novický 2, Berežný – Latta. 
Okrúhle – Breznica 4:0, góly: 
Friček 3, Fečkanin. Hrabovčík 
– Lomné 0:4, góly: Novický 2, 
Hospodár, Berežný. Breznica 
– Kalnište 0:2, góly: Mitaľ, 

Hudáček. Sitníky – 
Okrúhle 0:1, gól: Friček. 
Hrabovčík – Breznica 
4:0, góly: M. Demeter, 
L. Ksenič po 2. Lomné 

– Okrúhle 4:1, 
góly: Novický, 
Jakubov po 2 – D. 
Zelonkay. Kalnište 
– Sitníky 0:3, 
góly: Danko, 
P a v e l k o , 
R a č o k . 
B r e z n i c a 

– Lomné 6:2, góly: Novický, 
Jakubov po 2, Rusin, Berežný 
– Kušnier, Hajduk. Sitníky – 
Hrabovčík 4:2, góly: Latta, 
Račok, Kovalčík, Danko – Ducár, 
L. Ksenič. Okrúhle – Kalnište 2:3, 
góly: Friček, Hubáč – Čekelský, 
Franko, Mitaľ.

Najlepší strelci
9 gólov - Viliam Novický 

(Lomné), 
6 gólov - Branislav Friček 

(Okrúhle), 
4 góly - Lukáš Ksenič 

(Hrabovčík), Filip Jakubov 
(Lomné), Miloš Mitaľ (Kalnište), 

3 góly - Tomáš Berežný 
(Lomné), Tomáš Pavelko 
(Sitníky), Dávid Danko (Sitníky).

    -im-

Člen Rady OOFZ J. Ducár odovzdáva cenu 
najlepšiemu hráčovi turnaja B. Fričekovi z Okrúhleho

Víťaz III. ročníka Memoriálu Štefana Hrušča dorastenci Lomného

O. Brendza a L. Barvirčák si uctili pamiatku 
Š. Hrušča spomienkou pri jeho hrobe

Začína sa školská medziokresná stolnotenisová liga
V utorok 08.02.2011 sa 1. kolom začína školská liga, kto-

rá pozostáva z dvoch častí. V prvej časti sa stretnú prihlásení 
účastníci v dvoch skupinách dvojkolovo. Vo svidníckej skupine 
sa predstavia Spojená škola „A“ a „B“, ZŠ Okrúhle a ZŠ Cernina 
„A“ a „B“, v stropkovskej skupine ZŠ Mlynská, ZŠ Konštantínova 

a ZŠ Bukovce. Z každej skupiny prvé dve družstva postúpia do druhej finálo-
vej časti, ktorá sa uskutoční 02.04.2011.

Vyžrebovanie školskej stolnotenisovej ligy.
Stropkovská časť
1. kolo 08.02.2011 (utorok) 1330 hod.:
ZŠ Konštantínova Stropkov – ZŠ Mlynská Stropkov, ZŠ Bukovce voľno.

2. kolo 15.02.2011 (utorok ) 1330 hod.:
ZŠ Mlynská Stropkov – ZŠ Bukovce, ZŠ Konštantínova Stropkov voľno.
3. kolo 22.02.2011 (utorok) 1330 hod.:
ZŠ Bukovce – ZŠ Konštantínova Stropkov, ZŠ Mlynská Stropkov voľno.
4. kolo 08.03.2011 (utorok) 1330 hod.:
ZŠ Mlynská Stropkov - ZŠ Konštantínova Stropkov, ZŠ Bukovce voľno.
5. kolo 15.03.2011 (utorok) 1330 hod.:
 ZŠ Bukovce - ZŠ Mlynská Stropkov, ZŠ Konštantínova Stropkov voľno.
6. kolo 22.03.2011 (utorok) 1330 hod.:
ZŠ Konštantínova Stropkov - ZŠ Bukovce, ZŠ Mlynská Stropkov voľno.

-ku-
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Prvé víťazné body pre Radomu
Z a u j í m a v o s ť o u 

v tomto kole bolo, že 
až päť stretnutí malo 
prívlastok susedské 
derby. Najväčšiu ra-
dosť v tomto kole mali 

stolní tenisti z Radomy, ktorí sa po 
prvýkrát v tejto sezóne tešili z víťaz-
stva. Kontakt s čelom tabuľky ne-
stratila ani Svidnička, ktorá si v do-
mácom prostredí poradila s druhou 
Brusnicou. Najdramatickejšie stret-
nutie sa hralo v telocvični Spojenej 
školy vo Svidníku medzi Centrálom 
„D“ a Staškovcami. Až deväť zápasov 
malo päťsetový priebeh. Víťazne na-
ladenú hru má aj Centrál „E“, ktorý 
si nečakane ľahko poradil s Bokšou. 
Brezničania v plnej sile zdolali Oľšavku 
a bodovo sa tak isto držia v strede ta-
buľky. V šiestom stretnutí šestnásteho 
kola si Lužančania poradili v domácom 
prostredí s Tisincom. Pohľad na tabuľ-
ku nasvedčuje, že zostávajúcich šesť 
kôl bude mať napínavý priebeh. 

ŠŠK Centrál Svidník 
„E“ - STMK Stropkov 
„C“ Bokša 15:3 (Ščur 
4; Kostelník 3,5; Palko 
3; Baran 2,5 – Malina 
3,5; J. Bedruň 0,5), STO 
Breznica - STOP Oľšavka 
12:6 (Štefanišin 4,5; Goč 
ml. 3,5; Goč st., Kuriľak 
po 2 - Pašeň 2,5; Mulik 
2; Harvilko 1,5), ŠŠK 

Centrál Svidník „D“ - TJ ŠM Staškovce 
9:9 (Antoš 3,5; Štefanco, Petrík po 
2; Vasiľ 1,5 – Michľovič 3,5; Gojdič 
2,5; Martin Maliňak 2; R. Maliňak 1), 
TJ Radoma - GS V. Hrabovec 10:8 
(Radomsky 3,5; Tchurik 2,5; Dančišin , 
Ľ. Pavlišin po 2 - Fedor 4,5; Kapa 3,5), 
STO Svidnička - STO Brusnica 11:7 
(T. Noga, Kosť po 4,5; Vasilenko 2; Vl. 
Noga 1 – M. Antoš , J. Antoš po 2,5; 
Ľ. Antoš 1,5; Fečko 0,5), JMC Lužany 
pri Topli – STMK Stropkov „D“ Tisinec 
12:6 (E. Tomko 4,5; Sabol 3,5; Gdovin 
3; Mar. Cigán 1).

V sedemnástom kole, ktoré je na 
programe 11.02.2011 (piatok) sa stret-
nú: JMC Lužany pri Topli - ŠŠK Centrál 
Svidník „E“; STOP Oľšavka - STMK 
Stropkov „C“ Bokša; TJ ŠM Staškovce 
– STO Breznica; GS V. Hrabovec – ŠŠK 
Centrál Spojená škola Svidník „D“; STO 
Brusnica – TJ Radoma; STMK Stropkov 
„D“ Tisinec- STO Svidnička.

  -ku-

1. JMC Lužany 16 14 2 0 228:60 46
2. STO Brusnica 16 13 1 2 194:94 43
3. STO Svidnička 16 13 0 3 201:87 42
4. TJ ŠM Staškovce 16 10 2 4 145:143 38
5. ŠŠK Centrál Svidník „D“ 16 9 3 4 179:109 37
6. ŠŠK Centrál Svidník „E“ 16 7 3 6 167:121 33
7. Stropkov „C“ Bokša 16 7 2 7 153:135 32
8. STO Breznica 16 7 1 8 146:142 31
9. STOP Oľšavka 16 4 0 12 106:179 24
11. Stropkov - Tisinec D 16 2 0 14 83:205 20
10. GS V. Hrabovec 16 2 0 14 70:218 20
12. TJ Radoma 16 1 0 15 53:235 18

Tabuľka

A-mužstvo:
Stropkov – Kračúnovce 2:1 (1:1)

Góly: Čepa 2.
Zostava Stropkov: Biroš – Fiľarský, Adamica, Zápotocký, Gonos, 

Dolutovský, Veselý, Potoma, Varga, Fečko, Čepa. Striedal Berežný, Porkoláb, 
Vatraľ, Blanár. 

Stropkov – Humenné 3:0 (1:0)
Góly: Potoma 2, Gonos.
Zostava Stropkov: Jamroškovič – Blanár, Zápotocký, Gonos, Berežný, Vatraľ, 

Vereščák, Dolutovský, Medvec, Potoma, Čepa. Striedal Burcák. 
Starší dorast:

Stropkov – Svidník (dospelí) 2:6 (1:3)
Góly: Šafranko, Kovalčík – Horochonič, Šafranko po 2, Čakurda, Frančák. 
Zostava Stropkov: Hažer – Motyka, Demčo, Bochin, Teraz, Kovalčík, Bilas, 

Špak, Polaščík, Varga, Šafranko. Striedali T. Kočiš, Tabiš.
Zostava Svidník: Jurek – Harakaľ, P. Kočiš, Morjak, Koscelník, Vaľany, 

Horochonič, Šafranko, Puchír, Koša, Paňko. Striedali Harvilko, Čakurda, 
Frančák. 

Prípravné zápasy na umelej tráve v Stropkove:
12. január 2011: 10.00 Stropkov - Bystré, 12.00 Stropkov – Bard. N. Ves 

(dorast). 
13. január 2011: 10.00 Hrabovčík – Udavské, 12.00 Svidník – Dl. Klčovo, 

14.00 Medzilaborce – Raslavice.

Výsledkový servis MŠK Tesla Stropkov

IV. liga skupina šarišsko-dukelská
Hrané dňa 06. 02. 2011
Stropkovské béčko cestovalo na stretnutie do Torysy bez stále 

sa zlepšujúceho Milana Hrušča a áčko hralo doma s lídrom celej 
súťaže Šarišskými Michaľanmi B. Áčko by sa víťazstvom dostalo na 
čelo tabuľky a prehra by znamenala pravdepodobne stratu šance 
na postup, žiaľ áčko si remízou uchovalo ešte nádej.

STMK STROPKOV A - OŠK ŠARIŠSKÉ MICHAĽANY B 9:9
Body: Stolárik 4,5; Bunda Pavol 3,5 a Fiľarský 1

TJ SOKOL TORYSA - STMK STROPKOV B TISINEC 8:10
Body: Timan 4,5; Čabala Jaroslav st. 2,5; Kočiš a Tirer po 1,5
Budúce kolo cestuje stropkovské áčko do Lemešian a béčko hrá doma 

s Brezovicou. Obidva zápasy sa odohrajú v nedeľu 13. 02. 2011 v rovnakom 
čase o 10.00 hod. Tým pozývame divákov do Tisinca, aby prišli povzbudiť strop-
kovské béčko v boji o záchranu v súťaži.

Turisti zo Stropkova na 45. slovenskom zimnom 
zraze turistov a stretnutia TOM v Starej Ľubovni
V dňoch 27. 1. – 30.1. 2011 sa 

v Starej Ľubovni uskutočnil už 45. 
Slovenský zimný zraz turistov, na 
ktorom nesmeli chýbať ani turisti zo 
Stropkova. Ako už býva zvykom, vý-
prava turistického oddielu KST Slávia 
Stropkov patrila s 28 účastníkmi medzi 
jednu z najväčších. Stará Ľubovňa a jej 
okolie nám poskytlo ideálne podmien-
ky na lyžiarsku a pešiu turistiku, preto-
že sú obklopené pohoriami s nadmor-
skou výškou okolo 1 000 m. Naša cesta 
sa začala vo štvrtok. V poobedňajších 
hodinách sme vyrazili na zraz. Snehové 
podmienky u nás boli zlé, tak sme oča-
kávali, aké budú na mieste zrazu. Čím 
viac sme sa približovali k Starej Ľubovni, 
bolo snehu viac a viac. Všetci účastníci 
zrazu boli ubytovaní v Ľubovnianskych 
kúpeľoch v hoteli Sorea. To bola veľká 
devíza turistického zrazu, že celá turis-
tická rodina (okolo 1000 účastníkov) 
bola pokope. 

V piatok bola naplánovaná kratšia 
trať z Litmanovej do Lesnice. Merala 
okolo 18 km. V Litmanovej sme sa na 
lyžiarskom vleku vyviezli na hrebeň 
a potom sme po horizonte postupo-
vali do Lesnice. Často sme prechádzali 
po poľskom území. Krásne slnečné 
počasie nám umožnilo sa kochať nad 
krásnymi výhľadmi okolitej prírody. 
Raritou trate bolo to, že sme časť trate 

museli absolvovať dole lyžiarskou zjaz-
dovkou na poľskej strane. Na konci 
trate v Lesnici nás čakalo príjemne 
posedenie na chate s pohostením. 

V sobotu sa úvod trasy opakoval 
z piatka. Trať bola dlhá okolo 22 km 
a smerovala z Litmanovej do Jarabiny. 
Slnečné počasie nám opäť umožnilo 
krásne výhľady na Vysoké Tatry a oko-
litú prírodu. Opäť sme boli na poľskom 
území a obedňajšia prestávka bola 
v poľskej horskej usadlosti Obidza. 
Po vrátení späť na naše územie sme 
prišli pod pútnické miesto na hore Zvir 
v Litmanovej. Väčšina z nás tam bola 
po prvýkrát.

Presne na obed sa začala bo-

hoslužba v grécko-katolíckom obra-
de. Mnohí z nás boli očarení poko-
jom tohto pútnického miesta. Cieľ 
našej túry bol v dedine Jarabina. 

V kultúrnom dome nás privítal staros-
ta obce, ktorí nám porozprával o de-
dine. Je to veľká stredisková obec, ale 
mnoho jej obyvateľov odišlo za prá-
cou do Ameriky. Pri chutnej kapust-
nici nám spievala domáca folklórna 
skupina Poľana. 

Po výbornej večeri sme sa už 
všetci tešili na papučový bál. V spo-
ločnosti tisícky účastníkov sme sa 
výborne zabávali, tancovali, vymie-
ňali si zážitky. Každý si mohol vybrať 
druh hudby, na ktorí chcel tancovať. 
V jednej sále znela country hudba, 
o poschodie vyššie hrala skupina 
moderné aj ľudové tance. Cez pre-
stávky sme si mohli zaspievať spolu 

s goralskou muzikou. 
V nedeľu ráno krásne slnečné 

počasie nás vylákalo na pešiu túru 
alebo na bežkách v blízkom okolí 
Ľubovnianskych kúpeľov. Okolo obe-
da sme opustili hotel a s nezabudnu-
teľnými zážitkami sme sa všetci vrátili 
domov. 

Ďalší v poradí 46. Slovenský zim-
ný zraz turistov sa uskutoční v Levoči. 
Bude spojený aj s medzinárodným 
zimným zrazom turistov. Verím, že tu-
risti z KST Slávia Stropkov na ňom ur-
čite nebudú chýbať, pretože zima na 
bežkách je neopakovateľný zážitok.

 Ďakujem všetkým za vzornú 
a dobrú propagáciu nášho klubu 
a mesta Stropkov na tomto zraze a te-
ším sa na ďalšie turistické podujatie. 
Na záver by som sa chcel v mene strop-
kovských turistov poďakovať pánovi 
Stanislavovi Pirovi z Medzilaboriec, 
ktorý nás osobne alebo svojím mik-
robusom sprevádzal už na 4. zimnom 
turistickom zraze. 

Bližšie info nájdete na webe www.
kstsp.szm.sk alebo na nástenke KST 
Slávia Stropkov.
Pavol Kopolovec, KST Slávia Stropkov
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Tabuľka strelcov má nového lídra – Drviča Dávida Dovičáka

Výsledky 11. kola

Drviči – Giboni 10:8 (4:6)
Góly: Dovičák 5, Medvec 3, 

Malačina, Zelonkay po 1 – Prokopovič 
3, P. Skysľak, T. Skysľak, Bučko, Prusák, 
Michrina po 1.

Zostava Drviči: Kytik – Malačina, 
Zelonkay, Roba, Medvec, T. Kočiš, 
Dovičák, Ľ. Kočiš, Ivančo.

Zostava Giboni: Volčko – P. 
Skysľak, T. Skysľak, Bučko, Prokopovič, 
Prusák, Michrina, Kováč, Petráš. 

Sparta – Superpoistenie 14:2 (3:1)
Góly: A. Čakurda 5, Cuprišin 

4, Bľacha 2, Horochonič, Slávik, T. 
Čakurda po 1 – Lukáč, Semán po 1.

Zostava Sparta: Bilas – 
Horochonič, Bľacha, Slávik, Cuprišin, 
A. Čakurda, T. Čakurda.

Zostava Superpoistenie: D. 
Partila – Jurčenko, Vaňko, F. Schrenk, 
Lukáč, D. Schrenk, Bandžák, M. 

Účet 11. kola Športcentrum ligy 
v halovom futbale vo Svidníku otvori-
li Bukekele a Fešáci. Papierový favorit 

síce viedol 2:0, no prvý polčas skončil 3:3. V druhom polčase prepli Fešáci na 
vyšší rýchlostný stupeň a postupne si vypracovali trojgólový náskok. Zaujímavý 
duel predviedli Drviči s Gibonmi, ktorý hráči vyšperkovali štyrmi žltými a tro-
ma červenými kartami. Drviči sa v úvode prepracovali k vedeniu 2:0, ale Giboni 
sa postarali o obrat na 3:6. Drviči však postupne otočili na 7:6 a ako rozhodujú-
ci sa ukázal pomer skóre 10:7. Giboni zaujali nielen dvoma červenými kartami, 
ale aj nepremeneným pokutovým kopom. Nepríjemným spôsobom zasiahli do 
nedeľňajšieho programu technické problémy súvisiace s trojnásobným výpad-
kom elektrického prúdu počas stretnutí ACTA SK – EJ-HA, Labun s – Rovné 
a Bizoni - Delta, v dôsledku čoho sa priebeh celého kola dostal do viac ako pol-
hodinového sklzu. Z pohľadu prvých miest v tabuľke bol dôležitý predposledný 
zápas dvoch generácií Bizoni – Delta. Vyrovnaný prvý polčas rozhodli Bizoni vo 
svoj prospech v záverečnej polminúte, pretože v čase 24:32 upravil na 4:3 R. 
Reiter a sekundu pred koncom zvýšil na 5:3 M. Petrovský. Futbalová zápletka 
explodovala po zmene strán. V 38. min. vyrovnal S. Motyka a o minútu dostal 
Deltu do vedenia exportnou delovkou pod brvno F. Varga. Po ŽK pre Ľ. Jurečka 
a M. Kolesára vyrovnal gólom z uhla pri hre troch proti trom M. Petrovský, 
no o konečnej podobe výsledku rozhodol v oslabení P. Teraz. Hoci Bizoni vrh-
li v závere všetky sily do útoku, proti pohyblivejšiemu a futbalovejšiemu sú-
perovi na remízu nedosiahli. V poslednom vystúpení viedli Parné Valce nad 
Vyšným Mirošovom pohodlne 4:0. Mirošovčania sa však vrátili do stretnutia 
sériou troch gólov, no P. Špak vrátil dianie na palubovke opäť pod kontrolu 
svojho tímu. V. Mirošov mal ešte výhodu presilovej hry, ale na viac nedosiahol 
aj preto, lebo v poslednej minúte si žltú kartu vykoledoval F. Husák. 

V 11. kole zaujalo viacero faktov - rozhodcovia udelili spolu rekordných 
päť červených kariet, sedem presných zásahov si na konto pripísal Oliver Špilár 
(ACTA SK) a vďaka piatim gólom sa na čelo v tabuľke strelcov prestrieľal Drvič 
Dávid Dovičák.

1. Parné Valce 11 10 1 0 113:40 31
2. ACTA SK 11 9 1 1 94:44 28
3. Fešáci 11 9 1 1 94:49 28
4. Delta 11 9 1 1 88:59 28
5. Drviči 11 7 1 3 101:57 22
6. V. Mirošov 11 7 1 3 89:60 22
7. Bizoni 11 6 0 5 63:65 18
8. Labun s 10 4 1 5 76:58 13
9. Sparta 11 4 1 6 75:64 13
10. Giboni 11 4 0 7 62:77 12
11. EJ-HA 11 4 0 7 62:97 12
12. Kanonieri 10 3 0 7 68:76 9
13. Bukekele 11 2 1 8 59:93 7
14. Rovné 11 2 1 8 53:112 7
15. Kimostav 11 2 0 9 48:91 6
16. Superpoistenie 11 0 0 11 46:149 0

Tabuľka po 11. kole

Partila, Semán. 

Kanonieri – Kimostav 7:2 (2:1)
Góly: Bilas, J. Rodák po 2, Bača, 

Vitko, Dudáš po 1 – F. Munka, Ludvik 
po 1.

Zostava Kanonieri: M. Rodák 
– Lutáš, Bača, Bilas, Miga, Vitko, J. 
Rodák, Frančák, Chrzan, Dudáš, Jurč.

Zostava Kimostav: Mihaľ – M. 
Munka, Čober, Vojček, F. Štefanco, 
Ludvik, Tkáč, Kapišovský, Puchír, 
Džoganik, Pat. Štefanco.

Bukekele – Fešáci 6:8 (3:3)
Góly: Kapa, M. Medvec po 3 – 

Paňko 3, Harvilko 2, Gula, Puchír, 
Mulík po 1.

Zostava Bukekele: Hrubý – 
Špirňák, M. Mojsej, Bičej, L. Mojsej, 
Kapa, Homoľa, M. Medvec. 

Zostava Fešáci: Juhás – Harvilko, 
Gula, Bučko, Puchír, Kokinda, Venglár, 
Paňko, Mulík, Južanin, Macko. 

EJ-HA – ACTA SK 7:15 (4:6)
Góly: Slávik 4, Pustý, Lukáček, 

Darivčák – Špilár 7, Motyka 3, R. 
Kovalčík 2, Vateha, Zápotocký, Kentoš 
po 1. 

Zostava EJ-HA: Biroš – Pustý, 
Lukáček, Darvičák, Popernik, T. Majda, 
Miga, Kriško, Slávik, Harvilko.

Zostava ACTA SK: Vateha – R. 
Kovalčík, Zápotocký, J. Kovalčík, Špilár, 
Kentoš, Motyka. 

Rovné – Labun s 2:10 (2:2)
Góly: Vansa, Horváth st. – J. 

Bochin 4, Bučko, Harakaľ po 2, Paňko, 
Mata po 1. 

Zostava Rovné: Jurek – M. Ksenič, 
Tyč, Ferenc, Palenčár, Vansa, L. Ksenič, 
Horváth, Vaľany, Horváth. 

Zostava Labun s: Mulik – Bučko, 
Karala, Matvej, Harakaľ, Paňko, Mata, 
Koša, J. Bochin.

Bizoni – Delta 6:7 (5:3)
Góly: Petrovský 3, Reiter, Bučko, 

Mihalík po 1 – Varga, Teraz po 2, 
Poľak, Demčo, Motyka po 1. 

Zostava Bizoni: Cichý – Mihalík, 
Gergeľ, Mražik, Reiter, Petrovský, 
Bučko, Ľ. Ludvik, Ľ. Ludvik ml., 
Jurečko.

Zostava Delta: Kolesár – Petrišin, 
Poľak, Berežný, Micheľ, Polaščík, 
Teraz, Demčo, Dolutovský, Motyka, 
Varga. 

Parné Valce – V. Mirošov 6:3 (4:1)
Góly: Špak 2, Potoma, 

Dolutovský, Medvec po 1 – 
Jančošek 2, Husák.

Zostava Parné Valce: Bujdoš 
– Špak, Potoma, Kočiš, Morjak, 
Vrábeľ, Dolutovský, Medvec. 

Zostava V. Mirošov: Rajko – 
Petranik, Boruv, Gutter, Kaleja, 
Husák, Jančošek, Macko, Gáll, 
Stachura, Karala, Mihalík. 

Najlepší strelci po 11. kole
28 gólov - Dávid Dovičák (Drviči), 
25 gólov - Ján Vachaľ (Parné 
Valce), 

24 gólov - František Husák (V. 
Mirošov), 
23 gólov - Ján Puchír (Fešáci), 
Stanislav Boruv (V. Mirošov), 
21 gólov - Milan Koša (Labun s), Jozef 
Tirer (Parné Valce), 
20 gólov - Rudolf Bilas (Kanonieri), 
19 gólov - Patrik Špak (Parné Valce), 
17 gólov - Adrián Čakurda (Sparta), 
Róbert Potoma (Parné Valce), 
16 gólov Peter Poľak (Delta), Peter 
Goriščák (EJ-HA). 

DK ŠcLHF:
1. Zastavuje činnosť na 1 stretnu-

tie nepodmienečne Petrovi Skysľakovi 
(Giboni), Marekovi Bučkovi (Giboni), 
Milošovi Medvecovi (Drviči), Jozefovi 
Kozákovi (Bizoni) a Tomášovi Švahlovi 
(Kimostav).

Program - 12. kolo
13. 2. 2011 (nedeľa)

11.00 Rovné - Bukekele
12.00 ACTA SK - Kimostav
13.00 Kanonieri - Drviči
14.00 Giboni - Delta
15.00 Bizoni - Superpoistenie
16.00 Labun´s - OVB Sparta
17.00 V. Mirošov - EJ-HA
18.00 Fešaci - Parné Valce

V zápase Bizonov s Deltou (6:7) hráči nasadením nešetrili

Parné Valce potvrdili pozíciu lídra aj proti V. Mirošovu
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Týždeň UNIVERSA FONTÁNA GALENOS   KAPPA   ELIXÍR Dr. Max PROXIMA
 Hlavná 1649       oproti  Hlavná 1544/65 Akad. Pavlova oproti nemocnice v nemocnici pri štvorobvode
 pri pošte    far. kostolu  obchodný dom

  6. 2011 ————— 7.2. - 13.2. ————— ————— ————— ————— —————
  7. 2011 ————— ————— 14.2.- 20.2. ————— ————— ————— —————
  8. 2011 ————— ————— ————— ————— ————— ————— 21.2. - 27.2.
  9. 2011 ————— ————— ————— ————— ————— 28.2. - 6.3. —————
10. 2011 7.3. - 13.3. ————— ————— ————— ————— ————— —————
11. 2011 ————— ————— ————— ————— 14.3. - 20.3. ————— —————
12. 2011 ————— ————— 21.3. - 27.3. ————— ————— ————— —————
13. 2011 ————— ————— ————— 28.3. - 3.4. ————— ————— —————

Rozpis pohotovostných služieb lekární v meste Stropkov

Starosta obce a poslanci obecného zastupiteľstva v Nižnej Olšave
Vás pozývajú

na X. Ples Nižnoolšavčanov, 
ktorý sa uskutoční 12. 2. 2011

v sále Obecného úradu v Nižnej Olšave so začiatkom o 19.00 hod.
Vstupné 15,- €

Predaj vstupeniek a bližšie informácie na OcÚ Nižná Olšava 
tel. 054/749 4146 alebo na č.t. 0915 946 808

Tombola čaká na každého z Vás.
Všetkých Vás srdečne pozývame a tešíme sa na Vašu účasť!

KDH Stropkov Vás srdečne pozýva
na 20. Reprezentačný kresťanský ples,

ktorý sa uskutoční
dňa 26. februára 2011 
(sobota) o 19.00 hod.

v hoteli Ondava.
Do tanca bude hrať hudobná skupina TELETON.

Cena vstupenky je 18,- €.
Lístky si môžete zakúpiť v predajni MǛMAX (pri Victorii)

Tel.: 0903 340 885

Pozývame Vás na
Fašiangový ples v Bani,

ktorý sa uskutoční dňa 26. 2. 2011 o 19.00 hod.
v priestoroch Kultúrneho domu v Bani.

Do tanca Vám bude hrať skupina Carmen,
chýbať nebudú rôzne súťaže

a tombola so zaujímavými cenami.
Vstupné 15,- €/osoba.

V cene vstupného je zahrnuté predjedlo, dve hlavné jedlá, víno, 
nealko a teplé nápoje.

Predaj vstupeniek v predajni obuvi MOBARD
pri stávkovej kancelárii Niké.

Tešíme sa na stretnutie s Vami.

Vážená rodičovská verejnosť,
srdečne pozývam Vás a Vaše deti, ktoré navštevujú 

piaty ročník základnej školy a majú záujem o štúdium 
na osemročnom gymnáziu, na spoločné neformálne 
informačné stretnutie. Všetky potrebné informácie 
o prijímacom konaní, učebnom pláne, technickom a di-
daktickom vybavení našich učební, ktoré budú spojené 
s prehliadkou priestorov školy, Vám i Vašim deťom po-

skytne vedenie gymnázia, naši pedagógovia a žiaci. Stretnutie sa uskutoční 
dňa 16. februára 2011 o 15.30 hod. v klubovni školy.

Tešíme sa na Vás.
RNDr. Jaroslav Mikita, riaditeľ Gymnázia v Stropkove

Základná charakteristika:
Okresná anketa „Žena roka“ pokračuje už piaty rok a pre rok 2010 

bola vyhlásená 9. mája 2010 na slávnostnej akadémii pri príležitosti „Dňa 
matiek“. Touto anketou chceme prejaviť úctu a lásku k ženám, vzdať obdiv 
ich obetavosti, húževnatosti, odvahe, pracovitosti a materstvu.
Cieľ ankety:

Zaktivizovanie občanov okresu Stropkov pri hľadaní nevšednej, zaují-
mavej, pracovitej a jedinečnej ženy s charakterovými vlastnosťami, ktorá 
si zaslúži titul „ŽENA ROKA 2010“.
Podmienky zaradenia do ankety:

záchrana ľudského života• 
viacnásobná darkyňa života• 
nezištné opatrovanie starých a zdravotne postihnutých ľudí• 
výrazné pracovné úspechy• 
úspechy v politickom a spoločenskom dianí, prospešné pre spoloč-• 
nosť
víťazstvo nad zákernou chorobou• 
vlastná tvorba - rôzne zameranie (výtvarné, literárne, ľudové tradície • 
a iné)

Termín uzávierky ankety: 1. máj 2011
Hodnotenie ankety: Určí komisia podľa prihlásených návrhov. K návrhu 
je potrebné priložiť zdôvodnenie a charakteristiku navrhovanej ženy.
Vyhodnotenie ankety: Na slávnostnej akadémii konanej pri príležitosti 
„Dňa matiek“ dňa 8. mája 2011.
Mediálny partner: Stropkovské Spektrum - týždenník občanov obvodu 
Stropkov a okolia, Mestská televízia STROPKOV
Návrhy posielajte na adresu:
       Redakcia Spektrum, Námestie SNP 554/17, 091 01 Stropkov

Únia žien Slovenska, Mgr. Terézia Lipinská, Krátka 1668/2, 091 01 Stropkov

ANKETOVÝ LISTOK
Meno navrhovanej ženy: ....................................................................................

Dôvod návrhu ako príloha: .................................................................................

.............................................................................................................................

Navrhovateľ: meno..............................................................................................

adresa ..................................................................................................................

inštitúcia ..............................................................................................................

adresa ..................................................................................................................

Meno zodpovedného pracovníka: .......................................................................

Obvodná organizácia Únie žien Slovenska v Stropkove 

ŽENA ROKA 2010


